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ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ МАСОВИХ АРЕШТІВ! ВИМАГАЙТЕ НЕГАЙНОГО

АДМІРАЛ НА ЧОЛІ НОВОГО УРЯДУ ЯПОНІЇ

об-

Перший Всекраєвий Конгрес 
Канадських ФармерівШТУРМОВИКИ БУНТУЮТЬСЯ ПРОТИ 

ГІТЛЄРА В ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ

ультімат, щоб він припинив 
масові розстріли без суду або

В добре поінформованих 
кругах кажуть, що не більше 
як 20 ніде, з 2,000,000 членів 
брунатно-сорочкової армії бу­
дуть покликані назад до слу- 
— ----- -- --- ---- --- і липневих

братніх організацій з цілої Ка­
нади принято оплесками.

Конференція рішучо запроте­
стувала проти вислання мавн- 
тед поліції з Ріджайни до Флин

Життя”) зложив конференції 
привіти від імени Центральних 
Комітетів українських робітни- 

та

Едмонтон, 5 липня. — Р. Ґ. 
Рід,, провінціональний скарб-

Р. Ґ. РІД НАЗНАЧЕНИЙ ПРЕМІЄРОМ АЛБЕРТИ 
НА МІСЦЕ УСТУПИВШОГО БРАВНЛІ

ЗАГАДОЧКА СМЕРТЬ 
КОМУНІСТА В ТЮРМІ

Без сильної фармерської пре­
си не буде сильної організації.

Адреса:
Оог. РгіЬсЬагсІ Ате. ані МсОгевог 81. 

\Уігшіре£, Мать, Сапайа
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РОЗПУЩЕНІЇ ШТУРМОВИКИ ЗБІЛЬШАТЬ АРМІЮ 
БЕЗРОБІТНИХ В НІМЕЧЧИНІ

Робітнича Оборонна Ліга у 
Вінніпегу, яка вислала адвока­
та до Флин Флон на прелімі­
нарне переслуханий.

ФЛИН ФЛОН, Ліан., 8 липня. 
— Делегація від страйксрів ма­
ла інтервю з Брскеном. Брекен 
погодився доглянути, щоб Чен- 
ніиґ (президент Годсон Бей 
Майнінг енд Смелтінґ Ко.) за­
явився за колективним умовлю- 
ванням.

Сьогодні не було арештів. 
Прелімінарне переслуханий 19 
товаришів відбудеться в поие. 
ділок в 10 год. рано.

Великі масові мітінґи відбу­
ваються кожного вечера. Піке­
тові лінії стоять далі. Ряди ро­
бітників солідарні. Засилайте

неї у. Солідарність 
ііроловжаеться.

•* повитої тедеі ра- 
До чішіінег- 
..... ‘ преси, і страйку,

лін є назверх спокійний і биз- 
иес є в застою по цілій Німеч­
чині.

(І0 ОСІБ УТОПИЛИСЯ, 
Пешавар, Індія, і; .цІшш.

.............. І СЮДИ ПІНІІДО- 
М.'ІСИІІН, Що більше як 90 осіб 
в гра гилц жиігн в понінях 
північнім Афганістані.

кляси.
Сесію першого дня закінчено 

в год. 4.30 пополудні, щоб де­
легати могли побачити спеці- 
яльну виставу радянської філь­
ми “Шлях до життя”. Савяк.

В СТРАЙКОВИХ БОЯХ НАД ТИХИМ 
ОКЕАНОМ УБИТО 6 РОБІТНИКІВ

головною підпорою ,гітлєрів- Флон, Ман. 
ської партії і яких вислано на На пополудневій сесії М. Са­

вяк (редактор “Фермерського

ісііерал І іншії, і ього.тпі наспіли 
, пі» по­

при-

то- І ___
Канадська негайно допомогу,

Ш А
і1

Берлін, 7 липня.—Повідомля­
ють з “достовірного” жерела, 
що Еріх Гонштайн, комуністич­
ний провідник, повісився вчо­
ра у своїй келії в тюрмі в 
Галле. Як повідомляє “Дойтше 
Альґемайне Ц а й т у н г”, Гон- 
штайн утік після спалення ні­
мецького парламенту, але опі­
сля його арештовано.

В дійсності! виглядає більше 
як певно, що Гоніптайна за­
мордували в тюрмі самі гітле­
рівці, але вони закривають цей 
морд і пустили поголоску, що 
комуністичний провідник по­
повнив самогубство

ЗАЯВА
РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 

СЬКОГО ВИДАВНИ­
ЧОГО ТОВАРИСТВА

Це число “Фармерського 
Життя” йде без дописів та 
з більшими передруками з 
“Українських Робітничих Ві­
стей” тому, що редактор 
“Фармерського Життя” ви­
їхав на фармерськнй кон­
грес і конвенцію Ліґи Фар­
мерської Єдностн до Ріджай­
ни. Наспілі дописи підуть в 
дальших числах “Фармер­
ського Життя".вакацій.

Розпущення більше як півто­
ра мільйона штурмовиків, яких 
досі годувала й одягала наці- 
стична партія, тільки збіль- 

так величезну армію

Сан Франціско, Каліф., 6-го 
липня.—У кривавих боях між 
страйкуючими портовими ро­
бітниками й поліцією в Сан 
Франціско, Сан Підро й Сіятлі 

і де-

А а й г е а в : 
Сог. РгіІсЬагії Аує. аші Мсйге^ог 8*. 

■ХРіптнрек, Ман., Сапайа

розправа з страйкерами відби­
лася ехом і на Атлянтійськім 
побережжі. Джозеф П. Раєн, 
голова міжнародньої юнії до­
кових робітників, заявив у Ню 
й о р к у, що обмірковується 
симпатичний страйк робітників 
на східнім побережжі.

В один час вчора 10,000 ро­
бітників зводили бої з полі­
цією в пятьох різних місцях 
пристані в Сан Франціско. Бо­
ротьба тревала цілий день.

Два робітники загинули тут 
вчора від поліційних куль. 
Щонайменше два інші є так 
тяжко поранені, що можуть 
померти.

Сотки робітників є хорі від 
Газу, а 17 з них затроєні так 
сильно, що їх відставлено до 
шпиталів. Около ЗО робітни­
ків були побиті поліційними 
клобами так тяжко, що їм тре­
ба було дати лікарську допо­
могу. (

Сподігочися такого стану, як 
панував підчас війни, коли бра­
кувало всіх річей, необхідних 
до життя, багато німців уже 
почали накопичувати харчі й 
одяг. Шміт має право накла­
дати необмежені кари на осо­
би й інституції, що не повину- 
ються його розпорядкам.

Рівночасно є це значною пе­
ремогою для консерватистів у 
націстичнім уряді, бо Шміт на­
лежить до тієї самої групи, що

Виґґінс далі;, вказав, що ні 
одна політична партія, яка ма­
ла досі владу'в Канаді, не пра­
цювала в інтересах трудящих 
фармерів і робітників. Але од­
на політична, партія має ре­
корд, що завжди працювала 
й поносила жертви в інтересах 
таких фармерів та робітників,

к «І

сильною партою маїштед полі- соні 
ротьбі н історії Маиітоби.

Арештованих робітників 
винувачується в незаконнім зі-

> в обструк­
ції поліції та волокитстві.

Обороною арештованих
парншів занялася

але останній від- 
приняти емісари. Пі­

сля того Гітлєр повннувався 
команді генерала. \

Штурмовики бунтуються всю 
ди з окликами: “Гітлєр зрадив 
нас”, але “чорна поліція (Гі- 
тлєрова спеціяльна Гвардія) 
легко здавлює неузброєних 
брунатносорочників.

Міністер пропаганди Ґебельс Мінхені лютує терор, але Бер- 
відмовляється опублікувати лі- 
сту страчених, але певно відо­
мо, що число розстріляних без

Д АО 
^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЕіЕЕ

' виходить кожної середи - РиЬІівЬей етегу шалежіау

фармерів у Манітобі, включа­
ючи боротьбу проти продажі 
фармів за податки в Арборґу 
й манітобський голодовий по­
хід, як також злиденне поло­
ження, в якім опинилося багато 
манітобських фармерів. Кон­
ференція ентузіястично приня- 
ла цей звіт.

КРАЇНОЮ ПРАВИТЬ ВІЙСЬКОВА ДИКТАТУРА, ЯКА ТОЛЕ­
РУЄ ЩЕ ГІТЛЄРА. — СПОДІЮТЬСЯ ВИБУХУ СПІЛЬ-

сятки тяжко поранено
Військо з наїженими багнета­

ми потролює сьогодні околи­
цю в Сан Франціско, де поліція 
поранила вчора вистрілами 34 
робітників. Понад 2,000 вій­
ська прислано сюди для роз­
биття страйку.

“Ми не уступимо з пристані”, 
заявив Ралф Меллен з юнії до­
кових робітників. “Ми йдемо 
вперед і сподіємося дістати 
достаточну допомогу від усіх 
інших юній, щоб викликати 
робітників на генеральний 
страйк”.

Погрози Генерального страй­
ку було чути тут і в Портленд, 
Орегон, після кривавих розру- 
хів в обидвох містах. Кривава

няв резиґнацію Бравнлі разом 
з цілим кабінетом і доручив 

ник і міністер земель та майнів; Рідові скласти новий уряд.
Не дивлячись на те, що лава 

присяглих признала відшкоду­
вання для Вивіян МекМилен і 
її батька, суддя Аїівс, який 
проводив розправою, знехту­
вав вирок лави присяглих і від­
кинув позов проти Бравнлі, а 
крім цього присі'див дівчині і 
її батькові покрити с>тдові ко­
шти. (Про це написано обшир- 
ніше в окремій статті.)

буде сам арештований. Гітлєр ]___
вислав Ґерінга на конференцію вибуХне спільне повстання був- 
з генералом, 
мовився і

фармерів для перемо- іменно Комуністична Партія рів для канадської робітничої 
Канади.

Цю заяву'принято довготре- 
валими оплесками, що ясно 
показує, що* фермері всюди

полі-

Браунах, Швайцарія, 4-го ли­
пня. — Націзмові прийшов кі­
нець після 17 місяців існування. 
Військова диктатура править 
тепер в Німеччині, яка ще то­
лерує Адольфа Гітлєра.

Генерал фон Фріч, найвищий

партію та її провідників 
—— ---------------------- —

Дальшу заяву, що двох ко­
муністичних провідників, Попо- убит0 вчора 6 робітників і 
вича й Кара, звільнено недавно 
з Кінгстонської тюрми завдяки 
масовому натискові робітників 
і фармерів, повитано щирими 
оплесками, як також приречен­
ня продовжати боротьбу за 
звільнення авсіх інших вязнів, 
які ще сидять за робітничу ді­
яльність.

На конгресі є делегати від 
Ліґи Обеднаних Фармерів Спо­
лучених Держав. Привіт від 
американців зложив делегат з 
Норт Дакоти, який заявив та­
кож, що бажанням американ­
ських фармерів є збудувати 
міжнародній рух фармерів і ро­
бітників. Він прирік повну під­
тримку американських фарме-

Підчае арештунання Била Ро­
са її четвер прийшло до сутич­
ки. Як повідомляє капіталі­
стична преса, дна поліцаї аре­
штували Роса недалеко голов­
ної страйкової к в а т її р и на 
Мейк стріті. Луїс Фпліпс мав 
стати в обороні арештованого 
і прийшло до бійки. Поліцаї 
арештували тоді Филіпса.

і преса повідо­
мне и 

поставити па суд аж 100 
■ Є це найбільші ма. 

арешти в страйковій бо-

ія. Но-1 радянського курсу, як і ноііе- 
Ксйсукі Іредіїій уряд, що зрезигпував 

попий п наслідок фінансового сканда­
лу, в який був замішаний іііце-

суду перейшло 200, а більше 
як 2,000 осіб є арештованих.

Австрійський націстичний ле­
гіон в Німеччині відмовився 
скласти зброю й пробував у 
понеділок дістатися до австрій­
ського кордону. Кажуть, що 
вивязався бій з “чорною полі- 

командант армії, дав Гітлєрові цією”, яка вживала артилерії, 
й австрійців винищено.

Сподіються, що тепер насту­
пить коротка павза, після якої

ших штурмовиків і робітників. секРета£„^™„^М^Ь^гпРг 
Ходять вже поголоски, що ви­
бухне генеральний страйк. Як­
що Гітлєр не зможе не допу­
стити до страйку з своєю “чор­
ною поліцією”, то його відсу­
нуть на бік генерали, які вжи- 
гать армії.

Останні подорожні, що при­
були сюди, росказують, що в

уряд Брексна. під якого коп- 
тролею є мавнтед поліція в 

, за всяку ціпу намага­
ється розбити страйк у Флин 
Флон.

Насамперед він вислав туди 
великі загони маїштед поліції, 
яка переводить масові арешти 
серед страйкерів, а теиер ат. 
торпі-джеперал Мейджор ішдан 
розпорядок не випускати аре­
штованих на бей.і, Хоч 11а 11ід. 
стані самого капіталістичного 
закону арештоиаїшй має бути ції, що складалася 
-ш: :;.;:;;:і на поруки до судо­
вої розправи.

І ам премії р Брекен виїхав 
У пятішцю до Фліщ флоп _ 
нібито для “полагодження” 

., а в дійсності! з намі-

(Спеціяльна телеграма до “Ф.Ж.”)
Ріджайна, Саск., 6 липня. —

До 6 години вчора вечером 250 
повноправних делегатів брали чо-фармерських організацій 
участь в першім всекраєвім від української робітничо-фар- 
конґресі трудящих фармерів, а 
крім них було понад 50 гостей.

На сесії в середу фармерські 
делегати зложили звіти, що 
голодуючих фармерів викида­
ють з їхніх фармів. Ці звіти 
дійсних фармерів викликали 
обурення серед делегатів.

Молодий вік багатьох деле­
гатів, що беруть участь в кон­
гресі, викликав значні комента-

Берлін, 7 липня.—Урядники 
націстичної партії заявили вчо­
ра, що приватна армія Гітлєра місяць па “вакації”, 
з 2,000,000 штурмовиків, яких 
провідників розстріляно без 
суду, не буде більше існувати. 
Вони підтвердили вістки, що 
після липневих ‘‘вакацій’’ мен­
ше як 20 піде, штурмовиків жби після закінчення 
будуть нриняті назад до актив­
ної служби, а понад 80 ніде, 
будуть назавжди розпущені.

Ф
Берлін, 5 липня. - Виникає 

тепер питання, що станеться з шить і 
штурмовиками, які досі були безробітних у Німеччині.

В конгресі бере участь понад 225 делегатів з цілої Канади. - Конгрес вітає 
комуністичну І . .

(Спеціяльна телеграма до “Фармерського Лиття".)

Ріджайна, Саск., 4 липня, 
ський і._ .
Авдиторіюм. 225 делегатів зі 
єструвалися 
ся

Радянського -Союзу три. роки 
тому; В. Сидні, краєвип секре­
ті ~ ~ ~
Леслі Моріс від торонтонсько- 
го “Воркера”; В. Е. Виґґінс, 
краєвий секретар Ліги Фармер­
ської Єдности, і Т. Ґ. МекМе- 
нус з Ріджайни.

Викриття фальшивих обіця­
нок капіталістичних політич­
них партій, включаючи Коопе- 
рейтів Камонвелт Федерейшен, 
було головним предметом, що 
його обговорювали промовці, 
які викликали грімкі оплески 
серед великої авдиторії фар- 
мерських делегатів і робітни­
ків.

На сьогоднішній ранішній 
сесії вислухано звіт Е. Б. Ровза 
з Манітоби, який навів кілька

Токіо, Японія, 7 линші. ” 
пий преміер адмірал 1 
Окала склав . сьогодні г 
уряд Японії, який споїм ха­
рактером майже це ріжпиться міністер Курода' 
під попереднього кабінету пре- 
мієра Саїго. Міністром ,чако|'і- 
доііних сііран далі залишаєіься 
ІЇокі іїрота. Також міністром 
війни далі е Г 
кабіне ї і. Це свідчи і ь, 
ПИЙ ЯПОІИТ.КНЙ уряд буде 
тримуватися гострого проти

Як видно
У і ми й понідомлень ; 

'■і-кої каїїігалісгіїчіюї

Париж, 6-го липня.—Берлін- той факт, що міністрові Курто- 
ський кореспондент місцевої ві Шмітові надано надзвичайні, 
газети повідомляє, що в Ні- майже автократичні права, 
меччині є признаки надходяч.оі 
недостачі харчів. У середу 
уряд захопив багато тягаровнх 
поїздів, наладовапих барабо­
лями. Вневдовзі будуть заве­
дені в Німеччині картки на 
харчі.
' Кореспондент заявляє, що 
атмосфера . в Берліні викликає 
вражіння, що у воздусі висить 
ще більша криза.

Берлін, 7 липня.—Що еконо­
мічне положення в Німеччині __ 
постійно погіршується свідчить й фон Папен.

пости, який вказав, що конгрес 
не є лише мітінґом ЛФЄ, але 
конференцією фармерів бага­
тьох напрямків політичної дум­
ки, та що положення фармерів 
взагалі, як його накреслено, 
вимагає обєднаної акції біль­
шосте (. . .
ження його.

Д л я т о г о він пропонував, 
щоб усі кооперували в пляну- 
ванні масової акції на всекрає- 
ву скалю й на базі обєднаного дізнаються правду про 
фронту.

ЕИИЯ ШИПІІ!ІІ З'ЇЗД фижно ПРОТЕСШ ПРОТИ 
жпмоттьмя вислання поліції до флин флон

__ Перший Всекравий Фармер- 
к'онгртс відкрився тут сьогодні в год. 10.30 рано в Сивік 

р и і всіх сторін Канади вже заре-
й багато більше є в дорозі і їх прибуття сподіють-

КпТс7явХЛру президії і комісій відчитано привіти від бага­

тьох фармерських організацій, що не є заступлені на конгрес,, 
включаючи привіт від масового мітінґу поНЧД 300 духоборів 
у Кантон, Алта., а також від дистріктової конференції Рооїт- 
ничого Спортового Товариства^ в Содборі, Онт.

Після привітів виголосив” 
промову В. Е. Виґґінс,. краєвий

мерської преси. Він взяв ко­
жну організацію зокрема та 
вияснив її функції, його за­
яву, що українські робітничо- 
фармерські організації мають 
найбільшу робітничу пресу в 
Канаді, повитано грімкими 
оплесками.

Привіт від американських 
фармерів зложив тов. Гуса з

. . . . Белдон, Норт Дакота, і конфе- успішних прикладів боротьби
рі в цім місті. Привіти від ренція прицяла його довгими

•-------- ■ оплесками.
Вечером відбувся дуже успі­

шний масовий мітінґ, на якім 
промовляли Бил Тоумі, крає­
вий секретар Секції Молоді Лі­
ґи Фармерської Єдности; Фло- 
ренс Бовс, фармерська делегат­
ка, яка їздила в делегації до

ВІДТЯГНЕННЯ МАВНТЕД ПОЛІЦІЇ З ФЛИН ФЛОН!
МСАт'р7йКС- А?ТОРН^ЖГНРПЛ пТЬСЯ МАС0ВИМИ АРЕШТАМИ РОЗБИТИ СОЛІДАРНИЙ 

З! АРЕШТОвЖ МЛ гп«Л МЕЙДЖ0Р ВИДАВ ПРИКАЗ НЕ ВИПУСКАТИ НІКОГО
МЯ РОЗ?иїї«Б^ ПРЕ Д 6РЕКЕН ВИ,ХАВ до ФЛИН ФЛ0» 
ДЛЯ РОЗБИТТЯ СТРАЙКУ. — РЯДИ РОБІТНИКІВ СОЛІДАРНІ.

ФЛИН ФЛОН, Май., 7 липня.
— Атторні-джеиерал В. Дж.
Мейджор дав розпорядок про- Манітобі 
кураторові Д. л. Россові у 
Флин Флон не випускати на 
беііл нікого з арештованих.

Досі арештовано 28 робітнії- 
кін, включаючи Дж. Колмена,

Страйкері ухвалили резолю- 
Ції протесту проти масових 
арешті» 1 розпорядку Мейджо- 
ра, в яких домагаються від. 
тягнути маїштед поліцію, та 
•шелалн їх до Оттави й Вінці.

робітіїнкіи звільнений

став сьогодні преміє ром Ал- 
ДРУаів РаДЯНСЬК0Г0 Союзу, берти на місце Дж. Е. Бравнлі, 

який зрезиґнував пару днів то­
му, коли лава присяглих ви­
знала його винним за зведення 
дівчини Вивіян МекМилен, був­
шої урядової стенографки, та 
признала її $10,000 відшкоду­
вання і $5,000 для її батька, 
яке мав заплатити Бравнлі.

Члени екзекутиви Юнайтед 
Фармерс оф Алберта і посли 
провінціонального парляменту 
з тієї партії приняли резигна­
цію Бравнлі після триденної 
наради й вирішили, щоб Рід 
був премієрбм. Після того ле- 
фтенант-говернор Волш при-

-■V

•Ьл

ром допомогти в намаганнях 
розбити його. Цс “полаго­
дження” мало би виглядати 
так, що робітники повинні при- 
нятн умови компанії.

Як повідомляє, капіталістич­
на преса, девять арештованих 
відставлено в пятішцю до 'Ііі *'ії—і........ ..
п • КапіталістичнаПес, Між ними Мейоел Марлон. млне такоЖ( Щ() „ ц 
дистріктову секретарку КРОЛ плані і:зст;
5 Віниіпсґ5’. їх відставлено під •робітників, 
гнленпіп нппттп хіппіікгчг*

З ШІСТЬОХ 
констаблів та одної жінки.

Коло залізішчої станції зіб­
ралася велика маса робітників, бранні, залякуванні 
які сплескували арештованих. ................
коли їх відставлювано до ва­
гонів.



11 ЛИПНЯ 1934. .„парМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА.

Сторона Ж

Давлекано-

як

мовні й ротні командири, — теж танцювали завзято!

сня

Став

ва-

по- 
про-

гуч- 
очі про­

полку

наче казав: “Ну, тепер 
прокволом:

Це е частина з 230 бойових віденських робітників, які прибули до 
Москви в другім коитіигенті. Вони зі своїм бойовим червоним прапо­
ром відповідають на привіт тнсячів радянських робітників червоним 
салютом.

Уж тьі, Дунюшка - Дуня...”
Уж тьі, Дунюшка - Дуня!

Хор підхоплював хвилями гучних голосів:
“Лх тьі, Дуня, Дуня, Дуня...

Дуня, Дунюшка, Дуняша!..
У такт плескали долонями, притупували закаблуками, але 

це ще “біг на місці”. Другий куплет не витримували — і, як 
тільки підхоплять звідки й візьмуться, !

“Ах тьі, Дуня, Дуня, Дуня..." 
на середину враз вискакують два-три танцюристи й пішли 
шкварити... Танцюють аж до сьомого поту, до безглуздя, май­
же до нестями... Одні по одних, одні по одних...

Пісень мало - 
сто витискають хор, але ще й більш од того, що вже наспі­
валися, охрипли, як півні...

Надто загонисто танцювала полкова “інтелігенція” — фу-

і

' -> в порів- 
вони^чудово,

", ЩО. ПО 

усього тридцять- 

Одчайдушно, иадхненно, МО™Р^Я]"° 
На панцерні потяги кидалися з ручними

усередині й зразу ж захрипів густим басом:
— Благоденственноє і мірне житіє, здравіє, спасеніє в усьо­

му благоє поспєшеніє, па врага победу одоленіє подаждь, го-

і почнуть танцювати. Натанцюються до чортиків, зідхнуть та 
й знову за пісні, і так доки вистачить горлянки й ніг. Остан­
німи місяцями прищепилися дві нові пісні, де найбільше по­
добалися приспіви — співали з великим піднесенням і над- 
хненням. Мотиви старі, а слова нові.
приспів зроблено з старого:

“Так громче, музика, ііграй победу, 
Мьі победили, и праг бежит, бежит, бежит... 
Так за Сонет Народних Комкссароп 
Мьі грянем громкое ура, ура, ура!”

Другий приспів обійшов усю Червону армію:
“Смело мьі в боіі пойдем за вдасть сонетов
II как один умрем в борьбе за зто...”

Слова, що їх тут співали, нічого не значили — добра пі- 
ще не з’явилася, але приспів... приспів співали чудово.
— Нумо, “вічну пам’ять”, — пропонує хтось із натовпу. 
Співаки багатозначно переглянулися.
— Хіба й справді заспівати?
— А що ж...
— Заспівача давай сюди, заспівача!
Протопився височезний утуляй рябуватий парубок.

ЯК® ЛИКУ ПОРАЗКУ^ ВИБОРАХ
Ка.мопве.'іт Фр- 

- -д такого 
"'іовіпшР' 

в Оптеріо І 
сподівалася 

виборчі кампа- 
іровінціях були

запитання, довідки 
теру.

У Колчака, очевидно, не все гаразд. Днещшдша підупала 

вяність, про невиконання нХГ’К

ниє привласнювати перемопі'червіпХ"війе?' иочИ‘
стінках зазначати як “свої” таіі ну к и “ ";’КІ,3аХ V

, . - - .......... ............................. з тиждень вже майорить червоний і , С<',а’ ,ір1,1,а,Ьии
ш бачили ані під Ьуіурусланом, ані під Белебеєм, звичайно, дізнається й остаточно не іім > Р‘ В1І,с1,Кі’ ,,|ю це’ 
................................. ■ ' правдивим відомостям. 1 Шр" 11а'"‘ь ‘Н’зперечпо

Отже, розвалюналасн 
Ні, ікони гою безперечнії'по. 
11111 сили доцомаїалн.
війну лііературу і через мешкапцін, і 
потоками ро.ніоршнупа.тп мільйони 
лак.тнкні. Червоні агітатори і-.рі-.-,,-. 
•поору, до самої гущавини білого 
одверто провадили свою і

1 Н‘‘е ж, не вважаючи

старанно і добротно зроблених не бачи­
ли вже давно. ('

На Чпшму паступалц бригада Кутякова
верстви посувалися з безисреря- 
ІЦо ближче до Чшнми, то иал- 

супротивник сам пе раз хо

ПОЛІЦІЯ АТАКУЄ ДЕМОН­
СТРАЦІЮ СТУДЕНТІВ У ГА­

ВАНСЬКІМ ПАРКУ

І авана, Куба, 6 липня. — Га­
ванський Центральний парк 
знову був наповнений слізним 
• азом, як поліція атакувала 
вчора вечером демонстрацію 
радикальних студентів. Через 

тревала боротьба, 
поранено 6 студеп-

Число 23.

му благоє поспєшеніє, 
еподи!

Він спинився, глянув навколо, 
ша черга”. 1 ті, що стояли, занили

— Го-о-о-споди, помилуй...
— Всеросійській соціалістичній Червоній армії з проводи­

рями й товаришами Леніним, Троцькнм, — гримів він далі 
геройському командному складу двадцять п’ятої стрілковоі 

і всьому двісті вісімнадцятому Степькп Разіна полку мпо-о- 
ога-я лі-та! •

Хор вибухнув ‘Умпогая літа’’..,
... Артилеристам, кіннотникам, дві ГОДИНІ 

підчас якої 
ті» і 14 арештовано. Демон­
странти домагалися звільнення 
політичних ВЯЗІІІВ

Гавана, Куба, 7 липня,- - В на- 
е.іідок рейду ІІа Офіс „ будиіІ. 
ку Банку Нової Скошії арешто- 
»ачо вчора 32 бувших офіци- 
Р'в армії. Влада каже, що ви- 
крила иляп на викликання “ре­
волюції", змову на життя аме­
риканського амбасадора Джс- 
ферсона Кефсрі і плини різних 
піших терористичних вчинків. 
Багато арештованих мають бу- 
111 приклонппками бувшого 
президента Рамопа Ґрау Сан 
Мартіна.

армія ко.ічаківська і очевидною, 
Ньому процесові червоні війська 

До гн.іу бі.шх нозаМи шкодили агіїа- 

аі'1’оп.іяніи, і зі своїми 
ВІ ІОЦ), ааериень, різних 

про\о шли глибоко до ворожого 
.......... 1 са'1тагства , там сміливо, 

героїчну робогу,
--1 НЛ Ції1, іц <

1,111 І'взбивадн всі гадки й Уев п таі'1 СЄР,“ "* " 
*' 111 армії війн почався розклат , 1,1,11" у 'ц<> 

ЦИХ серйозних ооях

у

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ горЯськбГвійни 1918-1° р.
(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)

передсуд, паві 11, у пай.іаи ні­
що дає перемогу, пеііносги 

розвинути досигіїугнй успіх. Но- 
.. ..... і па думці це мав у.ке ліг

(Продовження)
Рано-вранці розквітлим лісом пробиралися на Давлекано 

ве... їхали на гори, їхали з гір, перетинали чисті джерельні р 
ки, проїздили запашні черемхові алеї. Шлях тихий, ясн > 
повний звуків, пройнятий пахощами весняного ранку». Ц * 
лісів — по бригадах, по полках до червоноармійців, 
вошивих, змучених, напівголодних, напівроздягнутих... 
ближче до Уфи, то очайдушніше опирається вороже війсь ■ 
Затримуються на всіх зручних місцях, особливо по горах, с 
чують вдарні жменьки, ходять в контр-атаки... Валок не.да ’ 

_ --------------великим*1*
хочуть! 
важче. Викри-

 Колчака працювали свої розві­
дачі, працювали куркульчики-селяни, працювали частенько та 
тари, що багато їх обдурено оповіданнями, наче йдуть іл 
шовики виключно, щоб забрати в них Аллаха и зру нуваг 
мечеті... Були випадки, коли в татарському селі починали і 
вікон стріляти на червоний полк, що вступав.... Стріляли меш 
канці татари, не якісь багатії, а сама голота. Ловили... Що ро 
били? Різно вчиняли. Декого розстрілювали на місці ви. 
на панькатися не любить. А іншого віддавали на розмови 
своїм таки червоним бійцям,-татарам. Ті протягом короткого 
часу пояснювали одноплеменцеві, за що борються, і частень 
ко траплялося, що вік сам після короткої розмови вступав 
добровольцем до Червоної армії... Шпигунів ловили раз у раз...

У Давлекановому червоноармійці повідомили Фь.одорі, 
що в полковій валці везуть якусь дівчину, взяту по доро-і. 
просить, щоб підвезли ближче до Уфи, хоче увійти туди з 
червоним військом — в Уфі мати, сестри, родичі.

Приведіть її до мене! — наказав Кличков.
Дівчину привели. Років дев’ятнадцять... Шкутильгає. 

Скінчила нещодавно гімназію. Вдягнена кепсько... Каже бага­
то про Уфу... Рветься швидше туди... Зовсім нічого підозріло­
го. Але йому інстинктивно почулося щось недобре — без жад­
них причин, без підстав, без найменших фактів. Вирішив ді­
знатися, гадав:

“Помилюся — чим ризикую? Відпущу і край!”
Говорив-говорив із нею про різні дурниці та раптом у жи­

ві очі й кинув:
■— А вас давно поранено?
— Давно... Тобто, чого ж... Ні... Чому ви гадаєте, що ме­

не поранено?
—А шкутильгаєте, — твердо сказав Фьодор і пильно-пиль­

но глянув їй у вічі. Поруч сидів тов. Тралін, начальник політ- 
відділу армії, сидів і мовчки спостерігав картину оригінально­
го допиту.

— Ну... так... — змішалася вона. — Нога... була... але вже 
давно... Зовсім давно...

Фьодор розумів, що запитувати треба швидко й безпе­
рервно, приголомшити її, не дати вигадати відповідь і викручу­
ватися,

— Де поранено, коли?
— Папір до штабу несла.
— Бій був блйзько?
— Близько...
— У розвідці в них працювали?
— Ні, не працювала, друкаркою була...
— Брешете, брешете! — раптом крикнув він. — От що! 

Мені все відомо! Зрозуміли? Все! Я вас знаю — ваші розві­
дачі мені все про вас сказали! Дайте мені свою посвідку зра­
зу ж!!! На цьому, на папірці — знаєте?

— На якому? — боязко запитала вона.
— А ось на тонесенькому-тонесенькому... Знаєте, як ци­

гарковий буває. Ну... ну-ну, давайте швидше. Розвідачі наші 
знають, як вам її писали. Та ну ж!...

Фьодор уп’явся очима й здивувався сам неспідованим на­
слідкам. Дівчина знітилася зовсім, коли почула про папірець... 
Відомо, що всім розвідачам дається посвідки на малесеньких 
клаптиках тонесенького паперу, і вони ховають ці посвідки в 
фалдини одягу, в закаблуки, встромляють у вухо — ну де тіль­
ки вигадають...

Дівчина вийняла мундштук, тричі його розгвинтила й витя­
гла скручений папірець, що прилип до стінок мундштукового 
стовбура. Там зазначалося прізвище, ім’я та по батькові... ____ ..._г_____

А спіх був надзвичайний... їй учинили офіційний допит: ськом" позбавив розуму вище 
спочатку в себе, а пізніше в армії. Допитував її і тов. Фрунзс, ‘’и ‘ '
що трапився на ту пору. Дівчина подала багато цінного. За­
явила, між іншим, і те, іцо червоні деякі розвідачі працюють 
одночасно і в розвідці білих. Двурушників незабаром ліквіду­
вали. Багато дала матеріялу, дуже до справи згодилася...

Таких випадків, тільки менш серйозних та вдалих, було 
кілька... Між іншим, до однієї полковниці, запідозреної в 
шпигунстві іі замкненої в лазні, упхнули під виглядом-білого — 
офіцера одного тямущого комуніста, і “дурна баба” вибреха­
ла йому чимало цінних новин.

>м<
Полки йшли па Чпшму. Ясно було, що такий важливий 

пункт дешево не віддадуть: тут зійшлися кутом два залізшічі - —....... ..........
рукави Самаро-Златоуетинеький і Волго-БугульминівськиЙ. навіть і серед офіцерів

Вже за десять верстов від станції починалися глибокі, рів- • ’
ні, оброблені шапці з чудовими бліндажами, з таємними ході:- армії, вінце офіцерство 
ми в долину, з обходами під гору. Було повирубано цілі гай­
ки, і на поробу наготовлено спеціяльпі засідки для кавалерії, 
а лани, наче ліяпами, оповиті були колючим дротом... Нічого 
подібного !'*• л  . .. *
особливо шанців, гак і

Очевидно, ворог готувався як слід.
і....,,.. ... , , * - —- разінці, дома»ніанн, нугачовці. Всі останні 
ним, дедалі міцнішим (ним.
Кіші сутички. Атаки відбивали, 
див у коні р атаку.

Але відчувався вже якийсь 
іішнх ікя о атаках не було того, 
у власних силах, прагнення р * 
рог наче тільки оді рн і.івія, а сам і 
шш пси переможцем...

----------------- - вулицею мчить стримголов цуне1ія- а ту!’ брали участь «ай^риваліці стійкі білі полки

собака, дуж1'и’ > __ пі„ моЖС дише одгризатися, часом “І<У‘
про рішучіш г РН вкуситИ) але цс пе гСрЦЬі нін тікає, буде 
ситії, боляче^ * й СаМе таке вражінпя цуценяти, шо °д' 
ганебно пер ,ІЯ,[О колчаківське військо вже тут, ІІ1Д Іиш‘ 
гризається, сі І ■ оц атаки, але все це робилося наче для 
мою. ХоДили у і 'відійти головним силам втекти валкам... кидали, мов м’ячики, жахні білі пляшки, 
того, 1ц0^а™ аїше ар’єргарди, заслони, .щ0’ оХОропяли тих, 
На"е ™ле Ь попереду, справу ж бу„ „ ,а« ви» 
хто аідсту"‘іа Двні основні СИЛИ... Але іиіциятиву вони втратили 
ся великь голо в , ланом, і от аж ніяк „е\оЯ<уть повер- 
1ЦЄ ТЯ“’цпХ В колчаківській армії поширІонався й поглиб- 
"ут"п" зчгибельпий ДЛЯ неї “розклад”. Жадні заходи бо- 
ЛЮ г» - потурання, репресії, покарання, ніщо 0же не могло 
р0ТЬб1, пеії ■історично-неминучий - процес. Крім загальних 
СПИНИн позклади, що більш або менш швидко виявлялися в 
ПР'х білих арміях, тут, у Колчака, були ще іі причини особливі, 
УС1 здтчно' прискорили самий процес. Поперше, Колчак мо­
білізацію населення переводив “безоглядно”, ганявся більше 
6 Дикістю аніж за якістю; і подруге, намагаючись зцемен­
тувати й об’єднати це величезне мобілізоване військо купкою 
в ддашіх йому кадрів, він неминуче-мусів був дати волю цій 
купці В справі репресії над своїм “військом”. усі форми сгі- 
ппї “езлдатчини” у Колчака відродилися навряд чи не повні­
ше ніж в якійсь іншій армії в білих. Різноманітність-війська 
і жорстокість кадрів були за ті дві причини, що найдужче при­
скорили процес розкладу в колчаківській армії.

До Клинкова якось після бою потрапила ціла купа, воро­
жих документів — серед них телеграми, накази, розпоряджен­
ня, запитання колчаківського командування: _______

ВІДЕНСЬКІ 60РЦІ САЛЮТУЮТЬ ЧЕРВОНІЙ СТОПИЩ-

ІИю!
'і

. , .... 

; і
І,«МВЕ>Д■

“За найкоротший час зібрати всіх мало наізчеиих до од­
ного місця й підготувати до вантаження на залізницю: за су­
провідника призначити неодмінно офіцера”. Ці два останні 
слівця чудові: вони свідчать про смертельний жах перед своїм рафири, каптьори, канцеляристи. Але не вступали ім і баталь- 
власним “христолюбивим воїнством”.

Але становище виявилося ще серйозніше, ще трагічніше: 
на офіцерів безоглядно покладатися теж не можна було, — 
продадуть от-от червоному командуванню. Був-приклад. Чо­
ловіка десятеро червоних кавалеристів здибали ворожу роз- 
стрільню. Тут було сто двадцятеро салдатів, два офіцери, ку­
лемет. Чого б, здається, легше — захопити цих кавалеристів 
до себе, або збити їх з коней? А сталося от що. Офіцери 
крикнули до своїх салдатів: “Не стріляти”!, вибігли назустріч 
до кавалеристів і заявили, що хочуть перейти зі своїми салда- 
тами до червоних... І завважте, — це при всіх оповіданнях про 

більшовицьку жорстокість” і суворість до білих офіцерів, не 
злякалися,, наважилися, пішли...

Але вже як за них просили кавалеристи своїх командирів, 
наче їм, що добровільно були здалися, і справді загрожувало 
щось страшне.

Офіцери, як виявилося, один з конторників, другий ко­
лишній народній вчитель. .Розповіли про “дисципліну” кол- 
іаківську. Розстрілюють офіцерів за найменшу вільність у 

, розмові з салдатами; дотримуватися етикету і кастової різ­
ниці вимагають з жорстокою суворістю. Острах перед “вій- 

... . - - - ----- -з комапдуванн, і воно в звичай­
ній розмош офіцера з салдатами вбачало лиху, свідому “аГИ- 
воиожіст. РЄА НИЖЧ0Г° 0Ф‘деРства йде хвилювання, - його 
ворожи І ь до вищого очевидна, глибока, зростає щодня Ці 
=иві™ °їкіерів б^’ безперечно правїивГ^Ищодор мав 

валося вище*:СРСВ1Р"ІИ * 3 АОКуме,1тів> про них згаду-

пнеалося'в одпо^ ЗП поруч,1нк°іч Власовим".
ігійнилі ніпні" У иаказ.1 нвчальника дивізії. “Установити 
цевим о пм иГ;'ШД За оі1’,церами Марковим, Жуком і Лізен- 
..I?.’....10 І,ам.а1а-'"СЯ занизувати розмови з рядовими”. 0

нр0 Офіцерш — все Шпигунського харак-

- • ' і: їх було і 
нянні з загальною масою не багато, але билися ь- , 
і техніку вони мали теж чудову.

Перед самою Чишмою бій був такий серйозний^ 
деяких ротах лишилося по червоних полках у—■- -
сорок чоловіка. Одчайдушно, иадхненно, моторошно 
ся! На панцерні потяги кидалися з ручними бомбами, 
лили трупами весь шлях, бігли за потворою, кричали сл  

• . а коли з’являлися
панцерники, розстрілюй лягали ницьма, бійці не підводили го 
лови від землі: панцерник “лежачого не б’є” — тим і рят} В», 
лися... Перетинав він розстрільні, гуляв у тилу, стріляв, али 
безрезультатно, а коли тікав — і за ним так само, як за потя 
гом-панцерником, бігли й на нього кидали білі пляшки.

Героїзм стикався з безумством: від кулеметної стрілянині, 
панцерників і панцерних потягів чимало полягло під Чишмою 
червоних бійців.

І тут за двадцять хвилин, як закінчили бій, коли те над 
полем стояв пороховий дим і висіли в повітрі невпинні 30ЙК.1 
ворогів і товаришів, що їх перевозили, Чишма почала жита 
звичайним у таких випадках життям. Із підвалів і льохів, і.: 
клунь І комірок, із печей і з-під припічків, з-під помостів І з 
горищ виповзали з усіх усюдів перелякані стріляниною селяни ___ ________
й заметушилися навколо стомлених червоноармійців. Загри- йрала ($уЛа 7 своїх послів, 
мали баби цеберками, зашуміли самоварами, задзеленчали 
чашки й ложки, горщики й миски. По хатах почався гомін, 
оповіданпя-розмови. Пригадували, кому як жилося, кому то 
бачити, чути, зазнати довелося цими часами, чого сподівалися, 
чого дочекалися... Коли поснідали й напилися чаю, подекуди 
почали грати в довгу лозу, і здавалося, що зібралися тут хлоп­
ці не після бою, а на гульбище з далеких, та близьких сіл в 
якесь урочисте престольне свято...

Увечері в полку Стеньки Разіна зібрався хор. Співаків 
було чоловіка з двадцять п’ять, у багатьох і голоси одміиш, 
та от лихо — усе бої, походи, зіспіватися нема коли! А бажан­
ня поспівати було таке велике, що на кожній зупинці, де хоч 
трошечки можна дихнути, співаки збиралися докупи сами со­
бою, без/поклику, навколо улюбленого й поважного свого ди­
ригента... І починалися співи. Підходили оточували аматорів 
охочі, а потім збиралася мало не половина полку... Тут уже 
гуртом співати було неможливо — зачинали такої, що знали 
всі, і полк єднався в дружньому співі... Співали пісень різних, 
але улюблені були про Стеньку Разіна та Єрмака Тимофєєвича. 
Були іі веселі, танкові. Якийсь вигадливий фальцетик, хитро 
підморгуючи й примружившися лукаво, зачинав на найвищій 
ноті:

= 

І знову підхопили “многан лта” одностайно, весело, 
чисто ?*" ччп 11 уеіх иеесдіі розпливайся від усмішок, 
иіічо її іордо кажуть: “Не підкис,, узяли в себе в 
вигадали цю пісню!..” л 1 11

Зае^вувач •‘""«єніїм іще похмурішим топом виводив:

К’МН. урядовцями Й золотопо^ишкам , “*"‘1Гу,,ами аґ™“
МИ. білими колчепятами, обдуреними хщ

ХпХ::г"'6,‘......
(Далі буде.)

Коопереіітив 
Г лерейшпн не .і»,бГ'ап Д 

чнела послів підчас пре 
пальних виборів 
Саскечевапі, як 
вибрати, але її 1 
пії в цих двох пх пастУп- 
доброіо підготовкою ДО "ас?ая. 
НИХ ДОМІПІЯЛЬПИХ ви І > 
вив тут минулого четверга • 
С. Вудсворт, її Президпт

Вудсворт потішає себе ті . , 
що в Саскечевапі,  де Сі-Сі-Ь і 
вибрала пять послів па всіх о- 
кандидатів, ііого партія суде 
офіційною опозицією в парла­
менті. Підчас педавнпх виборів 
в Бритіпі Коломбії Сі-Сі-Ес}) ви- 

’ , але 
один з них помер. В цій провін­
ції камопвелтпикн так само 
становлять офіційну опозицію 
в парламенті.

Далі Вудсворт потішає себе, 
що теперішні три політичні 
партії в Канаді, тобто консерва­
тивна, ліберальна і камонвелт- 
ська пе можуть довго існувати. 
У Великій Британії, говорить 
він, ліберальна партія втрати­
ла свою силу і значіння, а в Ка­
наді станеться мабуть таке са­
ме з консервативною партією.

Мабуть містер Вудсворт по­
тішає себе тим, що підчас на­
ступних домініяльних виборів 
консервативна партія прова­
литься так скандально, як це 
сталося в Оптеріо і Саскачева- 
пі, а тоді він стане льояльнпм 
провідником опозиції в доміні- 
яльнім парлямепті. Камонвелт- 
шікп вже давно говорили, що 
Вудсворт буде наступним пре- 
мієром Канади, але тепер 
бачили свою силу в двох 
вінціях і спустили трохи з то­
ну. Вони вдоволяться тим, 
Вудсворт буде провідником 
опозиції, бо все таки він тоді 
буде стояти трохи ближче до 
державного корита і зможе кра- 

одпі піл цдппл, идш на идинл... ІЦЄ СЛуЖИТП КаНЯДСЬКІЙ буржу-
— з’явиться гармонія... Танці й гармонія ча-Іазії. с я

Між. камонвелтськпми ліде­
рами є здібні люди не лише па 
кандидатів але й па пророків. 
Одпн такий камонвелтськпй 
пророк з’явився в Мус Джо, 

Часто чергувалися: співають-співають, забракне сили -- Саск. Є ним В.Д. Сомере, по­
валений камонвелтськпй кан­
дидат па посла в тім місті. Він 
зараз таки по виборах сів до ро­
боти і обрахував, що до 18 мі- 

В такий спосіб перший сяців наступить в західній Ка­
наді економічний крах. Це ма­
буть тому, що камонвелтппки 
не прийшли до влади в Саске­
чевапі.

Точно до 18 місяців насту­
пить економічний крах і капіта­
лістична система гримне. Тому 
чекайте фармері 18 місяців, 
нічого не робіть, пе боріться за 
реліф і проти довгів, пе органі­
зуйтеся, бо капіталістшша сис­
тема гримне сама від себе.

Між іншим Сомере сказав, 
що вис. іід виборів в Саскечева­
пі є найкращим доказом того, 
що населення тої провінції “не- 
є пспхо.тьоґічно приготоване, 
щоб стрінути холодні факти”.

напівголодних, напівроздягнутих...
ближче до Уфи, то очайдушніше опирається вороже ь-

,. Валок не дають
— женуть їх заздалегідь поперед себе, захищають 
загонами: видно, постачати Червоній армії не

Із дня на день посуватися було раз-у-раз
вали масове шпигунство: на



Сторона

Гі-

МІЛЬЙОН ЗЛОЧИНЦІВ.

і4

тивна? — такі були вислови

пресі якогось

бомби і

змовників “неймовірно | погляду основних державних

151 справу, але програв посаду 
вирок в користь зведеної премієром дівчини, | . . .

нового в

чи тижня-

і тягнеться.

СУДДЯ В. Ч, ЛГ1ВС,

внзна-

про-

суддя дав правоївої

' й Ремз, 
приятеля”

Так званий Театральний Ко­
мітет, в склад якого і.......

НІ події у 
ШШіТІЮЮТЬСЯ.

викликала
Бо і як же.

Кілька літ продумували вони 
над цим, яким способом пусти­
ти б під воду цілу цю справу 
так, щоби не опинитися перед 
судовими кратками. Нарешті 
придумали. Ці самі спекулян­
ти, що .розтратили і розікрали 
гроші комітету будови укр. те­
атру існували собі щось у роді 
кооперативи під назвою “Укра-

Втікають за. кордони 
Німеччини.

ГІТЛЄР — ЗАЧЕСАНИМ СЛУГА 
ТІСЕНА, КРУПА І КО.

судові
ВОШІ

ГЕН. КРУП,
фон Шляйхер, 
бувший канц­
лер, якого за­
стрілили гітле- 

разом з 
його жінкою.

МАСОВІ АРЕШТУВАН- 
НЯ НА ЗАХІДНІЙ 

УКРАЇНІ

ПІСЛЯ СВОЄЇ ОПІІІІЇ, Г" - 
така, яка заслуговує на 
прислуговує право с“ 
жінка, яка обвинувачує,

ЕРНЕСТ РЕМ, 
головний ко­
мендант штур­
мових загонів 
і Гітлсрів міпі- 
стер, розстрі­
ляний на роз- 

каз Гітлера.

розігнаних

держава, мандрують 
та заповняють

справа буйніти шефа
.......... і іііогоіьі.

бошшх” і
ла, як повторялося 
реї майже 
премієра і

Браний
кн його
пар.іямеїігі також 
Ііраші.іі

,’іаііа

Відвідайте свого сусіда ще 
сьогодні й зробіть його перед­
платником “Фарм. Життя”, як­
що він ним ще не е!

робітничої газети, 
бітничої газети 
неп 
але... 
приїхали із своїм 
кривавим цирком і відвернули 
увагу.

Так почалося, так пішло, так

й там їх пор°з- 
тому

ДІІІ цілими 
тон матеріїїл, 
III робітничої 
ЧПГЬ.

Або і — _ ___
піїїііінегсі.кої поліції
" .. . ... аж нніцніь на сторінки

Отже: 
ла Бравшії і 
дівчини її г 
її батькові 
суддя Айвс, 
вини Бравшії, 
суджене лавою 
шкодування

театральної площі за суми, ви­
соти яких, крім них, взагалі, нь 
хто не знає.

Таке “розгрішення” поспі­
ло дати своїм партійним маде­
рам і ундівське “Діло”. Воно, 
звівши всі довоєнні збірки на 
цю ціль до “кількадесятитисяч 
ринських”, пише: “всі заміти 
на адресу комітету, мовляв що-1 
небудь з театрального майна 
змарнувалося —- є зовсім не­
стійкі. Комітет вів справу че­
сно й гідно і передає новій 
установі площу чистою і неза- 
довженою разом з цими гріш­
ми, що збереглися, не зважа­
ючи на девалюації, які не по­
минули нікого”... “Так закінчи­
ла свою довголітню діяльність 
ця поважна громадська устано-]' 
ва, 
важне добро”...

“Добро” дійсно “поважне”. 
З видурених від українських 
працюючих мас і трудової інте­
лігенції мільйонів показати на 
стіл всього дві тисячі невкра- 
дених ще грошей це для ундів- 
ців ще “чесне й гідне” ведення 
справ. Міг же К. Левицький не 
признаватися до того і напев­
но не признався б, коли б ста­
нула була справа передачі ко­
му іншому цих грошей. Але. 
що ходило про просте передо-^

“Якщо знайдете, 
гано, то можете 
(батькові дівчінш) 
відшкодування. Ви

дації, а ще 
цього комітету будови укр. 
театру- Е'.п.’лпксла . ~
скандал. Бо і як же. Комітет,ня, де поділися гроші, вони 
будови укр. театру у .

Ще найновіші звідомлення С.......................................
кажуть, що штурмовики сот- що у Франції й в цілій Европі

вістки з ііімеч.

вони
ФйІЦИСТСЬКОІ 

її брати їх треба 
застереженнями.

старається не 
кордон такого, 

її не бажане, але вже й те, 
прийшло, вистарчає, щоб 

остаіпй події в ГІі-

велике напруження з приводу 
слухів, що 
таборах І

Вони, хоче цього, чи не хо­
че Гітлєр — підуть проти ньо­
го. Гітлєр простелив собі й 
тим своїм ляйтнантам, які за­
лишилися ще — дорогу туди, 
куди він післав Ре.ча та інших.

..... . /ї з кооперативи “Укра­
їнський Дім”, припавши від то­
го ж самого Костя Левйцького, 

Продали Дрималика й решти з “Коміте­
ту будови укр. театру” дві.ти­
сячі злотих розгрішила їх і 
зняла з них відповідальність за 
розкрадення всіх перед і по­
воєнних збірок на укр. театр і 
відсотків від цих збірок, за

готівкою, і 
готівкою можна було тоді вже] 
зовсім сміло приступати до бу­
дови, тимбільше, що й тоді­
шній австрійський краєвий ви- збірки наново, 
діл обіцяв на цю ціль кілька- ходи й площа. В 1925 році на- 
сот тисяч корон субвенції. віть за цей шматочок площі,

Але сталося якось так, що1 що зберігся давав один з на­
йденії цього комітету, що зби-Іфтдвих концернів пів мільйона 
рав ці гроші, як Ільницький, злотих. Але комітетники не 
Мандичевськин і Бережницький спішилися продавати, настав- 
вимер.ти і комітет враз з го- 'лені на це. що пора нарешті І 
товими грішми опинився в ру- зліквідувати цілу справу будо- ження 3 одаої кишепі 0 
ках таких націонал-демокра- ви театру, щоб не вилізли на |одної іціеї .с.імої особ він 
тичних махерів як Кость Ле- світло денне всі їхні шахрай-1 г
вицький і Дрималик. Ці взя-|ства з грішми, 
лися до справи відразу по-сво-| 
йому.

Справу будови видкладали з 
року на рік, оправдували про­
волоку браком “відповідних 
проектів” і т. п., а грішми спе­
кулювали для себе. Більшу ча­
стину вложили ніби до львів­
ського Центробанку, де вони 
були директорами, а властиво

Кость Левицький, радник Дри-І 
малик і ін., сам зліквідувався,] 
передаючи “майно” в сумі двох,по ні 
тисяч злотих готівкою коопе-|людей 
ративі “Український Дім” у більшому порядку. 
Львові. Справа цієї самолікві-тувала• •• —А_:   Тоді вопи

—. |вже сміло могли сказати всім, 
небувалий що грошей немає. На питан- 

’іоміїсї пл, де поділися гроші, ма- 
__ -----.... _ Львові ли теж готову відповідь: “зде- 

основано ще в 1886 р. Від цьо-Івалювалися”, хоч властиво сам 
го року почав він збирати по- Центробаіік з будинками спо- 
жертви на будову. Пожертви кійно багатіє до тепер, а філь- 
з краю і з закордону плили варок за гроші комітету про- 
обильно і комітет закупив ко-'дано уже по війні без наймен- 
ло 1900 р. велику площу під.шої страти за тверду валюту, 
будову театру у Львові при ро- В цей спосіб з понад чверть 
зі вулиць Коперника н Сиксту-[мільйона австрійських корон, 
ської. Крім цієї площі комітет зібраних на будову українсько- 
назбирав був ще й понад чверть Фо театру у Львові враз зі всі- 
мільйона австрійських корон ми процентами за близько 70 
—.'____  3 площею і з цією]літ зробилося по війні всього-

на-всього 9 тисяч польських 
злотих.

Після

Лава присяглих видала одноголосний 
а

Читач ро-
хоче її пови-

більше про такі речі знати,
Гітлєр та його кльовни

черговим

їнський Дім” і, цього року, вже 
славно-явно зліквідували ко­
мітет і цілу справу будови те­
атру, передаючи останки пло­
щі і готівку “сумі 2070 золотих 
і 28 сотиків (словами: дві тися­
чі сімдесяти золотих і 28 со­
тиків) згаданій кооперативі. 
Це значить Кость Левицький,

проводом самого Гітлера, це — подія політичного зна- 
де, неначе б то, Гітлєр захопив чіння, яку треба розглядати з 
змовників при

війни починаються
Дає значні до-

Премієр Бравнлі „виграв
Для газетного чоловіка бу­

вають часи, — хоч тепер годі 
на це скаржитися, — коли брак 

для га-
за Тг

В1ВІЯІ1 МЕКМИЛЕН, 
зведена прсміером стенографістка 

осіб одноголосно присудила, 
що премієр Бранвлі мас запла­
тити дівчині $10,000, а її бать­
кові $5,000 відшкодування, 
тобто визнала, що премієр 

роботу Бравшії звів дівчину.
....... . Суддя згори заявив, що він 

з вироком присяглих не пого­
джується й зарезервував свій 
вирок.

Тнмчасом премієрщц Прави­
лі нічого іншого не залишило­
ся, як подякувати :щ службу, 
що він і зробив. А албертійські 
лідери в голову тепер захо­
дить, де знайти другого 

і премієра. і поки вони
. < суддя Диве 

видав евііі вирок цілком 
гнвниіі тому, що його ищалі 
лава присяглих.

Видаючи писаний свій вирок 
суддя п ньому не заперечу*', 
що премієр Правилі звів дінчи

до позволив собі на цей жест.
Так “господарюють” трудо­

вим громадським грошем укра­
їнських працюючих мас україн­
ські ундо-фашистські “патрі­
оти”. С. Турчинсьпий.

Щтсло 28. ______________________________________ _____

ВМІЮТЬ НЕ ТІЛЬКИ РОЗКРАДАТИ, 
АЛЕ Й КІНЦІ ЗАХОВУВАТИ

УНДО-народнІ діячі у Львові розтринькали величезну суму 
грошей, що їх зібрали на будову українського театру, 

а “Діло” вважає ще їм це, як заслугу.
(Кореспонденція до «Укр. Роб. Вістей” із Західньої України.) щ^увдівської

-Спроби господарювання гро- купили за ці гроші будинок компанії -------------
мадським грошем західно-укра- під цей банк і ще два фільвар- " ' 
їнськнмн буржуазними "патрі- ки. Площу теж почали прода- 
отами” відомі вже здавна, але вати по шматкові. Г 
те, що сталося недавно зі зби-(шматок під Музичний Інститут 
раннми щось від 70 літ фонда- ім. Лисенка, дальше двом єв- 
мн на будову українського те- рейським спекулянтам під два 
атру у Львові закроює вже на великі будинки, магістратові 
цілковитий скандал, на своє-'під дві вулички, а те, що оста- 
рідпю галицьку Ставіськіяду. ло,

Т.,„ опаиий ТаятПЯЛЬНИЙ КО- ЛЯ

І писалося у пас і про суд над 
албертійсько - камонвелтськпм 

Іпремієром за зведення дівчи­
ни, однак писалося дуже мало.

Дехто з товаришів може ска­
же: це не є справа к.іясової бо­
ротьби, це справа, яку тільки 
обивательщина вилизує до са-І 
мого дна. Воно може й правд', 
але... не зовсім. Правилі -- го­
лова уряду, те й провідних Браиилі брав 
партії, яка не дуже то ставить­
ся “прихильно” до... "націона­
лізації жінок". Тому цю спра­
ву слід би вияснити робітни­
кам, хоч (їй з четвертину того, 
що "шіяенії.ні" буржуазна іцн - 
са. Але ж бо д ія цього погріб­
но, щоб хоч один чоловік си­

днями, оброблнп 
, ІЗ її сторін І.ІЗЄ- 

на це не піієгар-

1 ВАРШАВА, 16 червня. — По­
завчора в Кракові і Львові про­
ведено масові труси і арешти 
серед осіб, запідозрюваних у 
належності до ОУН (організа­
ція українських націоналістів).

Заарештовано близько ЗО 
чоловіка, прізвища яких не по­
відомляється, бо відбувається 
слідство. За повідомленням 
преси, заарештовано видатних 
діячів ОУН.

У зв'язку з арештами у Кра­
кові і Львові, “Ілюстрованії 
Кур’єр Цодзенни” містить пе­
редову під заголовком “Скри­
вавлені руки”, В Я.ЙЙ Пи —

“Викриття у Кракові і в ін­
ших центрах Польщі бойових 
дружин і штабів української 
націонал-соціялістичної органі­
зації є подія, яку не .можна 
розглядати виключно з погля­
ду поліційної хроніки. Бо ко­
ли в центрах викривають кон­
спіративні Групи, які звідси 
керують готуванням збройної 
боротьби, готують 
влаштовують склади зброї, то

ДЖ. Е. БРАВНЛІ, 
камонве.чтськпй екс-премієр Албертп.
Гефернан з Вейнрайт, сказав 
по телефону представникові 
преси:

“Я можу лише сказати, як один з 
.лапи присяглих, що я старався внко- 

“Сіуіі ІлЬегііев І’го-'ндтн свій обовязок перед богом і чо- 
іееііуо Авщіеіаііоп" п Едмоито- лопіком і згідно з моєю свідомістю та 
ні сказав, що своїм рішенням “Рочнстою присягою, і коли б мені 
суддя Айнс “посунув стрілку п!’,,і'шл°сп 3Р°бн™ «о осо- .иии і у у и “У ві тих зізнань, які ми мали перед со- 
годшишка на 300 років назад ^бою, >і нічого іншого, кромі того, що 
і що ця асоціяція стане на до-я зробив — не зробив бн. я був вір- 
помогу дівчині її її батькові и тій своїй присязі і я ріинш відповід­

но до моєї найкращої здатності".

1 цікаве в тому рішенні судді 
є те, що промовляючи до лави 
присяглих, він сказав:

що зведення дока- 
шізначнтн йому 
певне відповідне

.. можете піти далі 
й визначити взірцеве відшкодування,

щ0 поведінка була т.шП — ------------- а нару Вам
встановити, що 
, -, могла потер- і 

піти в очах суспільства”. і
Отже сам

винаймилії під склад вугіл-
іак званні! ісаірал»»».. (— і одній фабриці рільничих |розпарцелювання і випродання
----  ------ > входили машин під постійну виставу

такі ундівські “світочі” як др. машин.
" Так тягнулося до самої вій­

ни. Вже тоді не остало власти-
— ні площі, ні грошей. Але

і дурено, що все у пай-
- Війна вря-

і спекулянтів від усякої
більше “майна” | відповідальності!.

**
Як то було в Едмонтоні з су­

дом між зведеною дівчиною 
а прсміером Бравнлі?

Мн ж не знаємо, як воно 
там було —• знаємо тільки те, 
що пишуть буржуазні газети.

Плакала дівчина МекМилен, 
розповідаючи в суді, як на 
пропозицію премієра Бранвлі 
вона приїхала з Едсопу до Ед­
монтону, як дістала | ' 
стенографістки в пар.іямеїі- 
тарному будинку, як її премієр 

автомобіль на 
таки на авто- 
три роки май 

яких нона

ГИДКІЙ оргії” 
стрілювано, в 
"найближчого 
тлєра.

Один
Коментуючи розігнання 

штурмовиків, німецькі газети 
пишуть, що між ними один 
мільйон був цілковито мораль­
но звихнених людей, дегенера­
тів, кримінальників і ін. (Пев­
но ж, які батьки, такі й діти, 
що при світлі пожару райхста- 
ґу посадили на тропі найбіль­
шого злочинця з між себе — 
Гітлєра.)

В ряди безробітних.

— < Два мільйони
Французькі]штурмовиків, яких годувала 

ОДЯГАЛО. ? л -'«’ТТТТ-ЧТГТГЧ

з таборів домів 
ряди безробітних.

ками втікають поза кордони 
Німеччини, що на всіх прикор­
донних з Францією, Швайца- 
рією та Австрією станціях по­
зривано фашистські свастики, 
що вони вже більше не в по­
вазі, воші вже ознака зрадя, 
продажності й бруду розпусти. 
До самої Польщі втікло 2,000 
штурмовиків — а куди втіка­
тимуть польські? — До Шве­
ції лідери штурмовиків втіка­
ють аероплянами і т. д.

До імен попередньо розстрі­
ляних додано ще кілька деся- рівці 
ток імен розстріляних провід­
ників штурмовиків в провін­
ціях.

Тож ми залишимо те, що го­
ворять найновіші звідомлення, 
а розглянемо, що саме сталося 
в Німеччині в трох-денне кри­
ваве мордування Гітлєром-Ґе- 
рінґом своїх найближчих і най­
дальших приятелів.

Гітлєр перейшов до юнкрів.

Беремо звідомлення відомо­
го репортера торонтонської га­
зети “Стар” Ван Пасена з Па­
рижа з 3 червня.

Не штурмовики, яких розі­
гнано й 63-ох провідників яких 
розстріляно, а райхсвер (армія) 
тепер керує Німеччиною. Це 
значить, що канцлер Адольф 
Гітлєр відкрито перейшов в 
консервативний табор, до юн­
крів і великих капіталістів •- 
пішовши проти мас тієї серед­
ньої клясп, яка його підтриму­
вала.

Ван Пасен повідомляє також,

І лаві присяглих визнати не тіль­
ки вину у зведенні, але й від­
шкодування, якщо визнають 
зведення, а потім сам той суд­
дя, видаючи противний вирок, 
або уневажнюючп вирок лави 
присяглих, зовсім в ньому не 
заперечує зведення, але тіль­
ки каже, що не доказано, що 
дівчина ані її батько не потер­
піли від того зведення.

Ну, а хоч би моральна репу­
тація дівчини, чи вона в раху­
бу не йде?

Звичайно, можна говорити 
також про репутацію премієра 
Бравнлі. Але тоді нехай би 
Бравнлі був доказував, що не 
пін звів дівчину, але... вона йо­
го звела. Тнмчасом оборонець 
Бравнлі чомусь зовсім не на­
таскав на контр-обвинувачен іі, 
що його видшігнув був Браві:- 
лі проти дівчини її студент і 
Калдвела, як змовників про ги 
Бравнлі. Чомусь цю справу 
замшіли й відкинули.

лана присяглих
пишнім за зведення 

присудила дівчині й 
відшкодування, а 
не заперечуючи 

уненажнив прп- 
присяглих від­

ти ще й ухвалив, 
що зведена дівчина та її бать­
ко мають покрити всі судові 
кошти свої й Бранвлі.

Такі то чудасії можливі під 
капіталістичним сонцем судо- 
—І “справедливості”. В.

суддя Айвс самочинно уневажнив цей вирок
ну — він тільки мотивує свій 
вирок тим, що ані Вівіян Мек- 
МиЛеп, ані її батько нічого на 
цьому не потерпіли, не поне­
сли матеріальної ані фізичної 
втрати, що це не перешкаджа- 
ло й не перешкаджає її роботі 
й т. ін. Тому уневажнюючп ви­
рок лави присяглих, суддя 
Айвс не тільки відкинув від­
шкодування для дівчини й її 
батька, але ще й всі 
кошти премієра Бравнлі 
мають поповнити.

Такий вирок судді не міг неї 
наробити сензації й здивував-1 
ня навіть між самими буржуаз­
ними колами.

Голова

Франція висилає війська 
на кордон.

Московські радіо-станції ста­
ло коментують біжучі події в 
Німеччині, демаскуючи Гітлє­
ра й Герінга, як наймитів вели­
кого капіталу.

Франція вислала великі від­
діли війська й відповідальних 
генералів на німецький кордон, 
сподіючись, що Гітлєр, щоб 
відвернути увагу населення й 
світу від внутрішніх подій, за- 
атакує Австрію, або Саар- 
ський округ.

Фон Папенові вибили зуби.

Ван Пасен звідомляє також, 
що віце-канцлерові фон Папе­
нові, в часі його арештування, 
гітлерівці вибили кілька зубів.

На вілю Рема виконано наїзд 
за

“цікавого” матеріялу 
зети, такого матеріялу, 
ким шукає пересічний читач, 
мовляв, “а що там 
газеті?”.

Останніми днями 
міі того нового хоч пригорща­
ми викидай.

Не говорю вже про страйки 
в Канаді, чи Сполучених Дер- 

/ жапах, про “райоти" у звязку 
•' з ними, які так роздуває бур- я1<и|' уневаїкннв вирок лави присяглих, 

жуазпа преса.
Говорю про такі події дня, 

які сталися в Німеччині. ОсьІ 
вже майже тиждень газети ни­
ми переповнені й, здається, 
будуть ще переповнені на дов­
гий час.

То знову в Едмонтоні сеііза- 
ція про парубоцькі діла камон- 
велтського премієра, його ре­
зиґнація, — і хто б сподівався 
такого через "дурницю"?, 
іиіслід суду, а це заповідає 
дальшу сензацію.

Ще з цими двома справами 
не покінчено, як почався у Він­
ніпегу суд над шефом перс-] 
протаю, бувшим шефом ; 
поліції, який вже три ра ні пі і- 
клада.пі, а в середу , 4 липни 
почили, і половину проііелп й 
знову аж до другою півтірк і 
відклали... на довше хватни*.

Про Німеччину вже Й не го­
ворю ці події у нас широкої і 
вже иннснюютьсн. Зіііічайно,! Гаі,о,к

.в пресі якогось високого Гі- 
що придбала для нації по- т.:|ЄрОвОго урядовця, може зав- 

трішнього кандидата на кулю.
Найновішого є ще те, що 

обіцяного Гітлєром списку за­
мордованих вже не буде, щоб 
ніхто не дізнався про число 
замордованих. . /

Штурмовиків розігнано, збори 
заборонено.

Всіх штурмовиків — а є їх 
два мільйони — розігнано до­
мів, зірвано з цих, брунатні со­
рочки, заборонено носити уні­
форми, ножі, заборонено на­
віть у своїх селах збиратися 
разом хоч би по кілька осіб 
та обговорювати події навіть в 
прихильному до Гітлєра дусі. 
Гітлєр заявляє, що вій сам ска­
же все, що треба сказати, а 
брунатно-сорочникам до того 
зась.

'' шісгьпх

‘^ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’І^ЕДА, 11 ЛИПНЯ 1934.'_________________________________________________

Огляд останніх подій о Німеччині

коли буде треба, то понесе цю 
справу до “прнві кашіси.ч" (до 
Лондону).

"Якщо це заліїшіпьсії без протесту, 
то як далеко може заПтн зінічайініП 

такогоічікюнік. Як зможе він найти справе- 
шука.'ііі ял,ш|стьї |'0-’111 так’ т0 іч'РпЯімо до ' • І “стар чемберс” і до "кеш еру корте",

йдім назад до часів Чар.іза І. Це річ 
шеііня пересунуло стрілку годинника 
на іад на 3110 років. Воно дивовижне, 
майже неймовірне" — так заявляє го­
лова товариства Охорони Горожан- 
скої Свободи.

Один з лапи присяглих, В. Г.

І Які останні 
чини? їх багато, але всі 
прийшли зпід 
цензури, то 
з великими

Гітлєрішципа 
пропускати за 
що 
що 
судити про 
меччині.

Гітлєр і ҐеріНҐ втомилися 
“перепрашованіїя”.

Найновіші вістки з урядових 
гітєрівських джерел “заспоко­
юючі”, МОВЛЯВ, “СҐЗекуції скік. 
чилися”, “всі втомлені” (гітле­
рівці втомилися від перепра- 
цюванпя, розстрілюючи бру- 
натно-сорочників), “мц хочемо 
забути минуле и продовжати 
конструктивну роботу” --- зіід.
чнть, до тепер була деструк-

> в концентраційних 
Німеччини відбува­

ється велика різня на розказ 
Гітлєра.

Навіть фашистська прес-і 
Італії потрясена тим, як Гітлєр 
розправився із своїми ляйтнан- 
тами, які терором допомогли 
йому прийти до влади.

Зняли свастику.

Всі поїзди з Німеччини при­
ходять порожні, всім німець­
ким горожанам заборонений 
виїзд за кордон. < 
голяндські, швайцарські і скан­
динавські обсерватори опові­
дають, що свастику всюди 
знято й всі є тієї думки, що це 
тільки початок, що страшніше 
ще впереді.

Соціял-демократи, каже Па­
сен, видали поклик, закликаю­
чи німецький народ до вста­
новлення знову “демократії” 
— ці зрадники ніколи нічого 
не навчаться.

на , 
“райд”, як звів її 
мобілі та майже . ......
з нею аіюсннп, від яких інша 
не мали сили звільнитися.

їздила вона показувати лаві 
присяглих навіть ті місця ".по- 
............ " иіуріи-муріп. Оиовіда-

.3 те саме ме­
три роки і п хаіі| другого премієра, 

її офісі премієра.
це заперечу пап, еві\- 

жіика та с.тужащі в 
свідчили іа

аи:ке ж, 
присяглих

А Ой' ”, 

та

I : /'«Ж
І
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вони бажа- 
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“Ми через два дні мали спо­
кій—каже Кар.—Кожний пішов і 
до роботи і у вівторок, 18 жоз- і 
тня та в середу, 19 жовтня ми 
прибирали метри, що залиши­
лися від першого дня бунту.

“Треба зазначити, що най­
більше лому наробила сторо­
жа. Вона розбила тюремні во­
рота, вдаривши їх троком, на- 
ладованим камінням. Це сто­
рожа запалила поштові мішки, 
коли вона випалювала стальні 
двері “мгіііі асоЬуІспс іогсііез”. 
Вязні мусіли іасити вогонь, 
щоб не згоріти живцем”.

Другий бунт стався в середу 
пополудні, коли всім вязням 
наказано йти в камери. 
“Неспокій почався, чому цей 
наказ — каже Кар. — Вязні 
завжди непокояться, коли їх 
замикається й не говориться 
навіть защо".

“Тим Бак не був в тому бльо­
кові, де почався крик. Тим був 
в бльокові “Д”, де порівняно 
все було тихо................
крик був в 
був я, 
скажу

‘ ТИНУ, 
хвилин 
вязням 

Вязні ка- 
для руху за. 

Вони цього не люблять, 
протестували до генера- 

відионів: 
що я хо-

ІВАИ БОИЧУК

ВОНИ ЩЕ СИДЯТЬ ЗА

масового вбивства ■ 
урядовців того дня—особливо, 
коли поширилася вістка, що 
йде військо. Чули, що ворден 
Смпт телефонував: “Скажіть 
жовніраМ, щоб прийшли з па-

Число 28.

СЕЛА КАР, 
звільнений з Кіиґстонської тюрми ко­
муніст, зустрінутий тисячами торон- 
тонськнх робітників, тримає на руках 
молоду доньку Тима Бака па Юніои 
стейшин, та букет трояд, що йому 
вручили товариші й товаришки, які 

зустріли його на станції.

один: подвоїти спою г.,... 
ній країні. Ми повинні нодноїтн 
Канаті.

А тому: будуймо обєдшншй 
ншм і всім чесним людям, а навіть ,. 
Леїенсраіамн одиницям, останні нотії „ п подій. Зробім ці події могутнім і ь-окНіМе,"'"ні. причини цих 
1'отьбц трудящих проти наростання і’їю "|'1 а"і'У,’а"".П 
і'ізішці, чи то гітлерівського чи м.ієюїі Чу 11 Каааи 

"К'ького піну.

ПЕКАРНІ У ВІННІПЕГУ ПІД­
НЕСЛИ ЦІНИ НА ХЛІБ.

Вінніпег, 7 липня. — Від по­

див їм не робити цього, пере­
стерігаючи їх, іцо вони будуть 
перестріляні, ЯКЩО виявлять 
намір втікати”.

Кар каже, що вязні говорили 
вже про повстання коли кому­
ністів було лише приведено до 
Кінгстону. “Ми не започатко­
вували бунту. Цс не наша ро­
бота” — каже Кар.

Звільнений Кар так зсумував 
причини бурту:

1. Не було цигаретпого па­
перу. “Люди примушені були 
робити папіроекп з тойлетно- 
го наперу”.

2. Не було розваги. “Одино­
кою розвагою був півгодинний 
прохід в “ЬііП тіне”. Ми мусілч 
ходити рядком один за дру­
гим, балачку гостро забороно- печний чоловік” та “падстра- 
ие. Я дістав чорну марку за 
слово до чоловіка, що йшов 
поперед мене".

3. Система мовчанки. “Коли 
людей загонить/ в камери, не 
дозволяєтбсяА’і-оворіїти одно­
му до другого.1 На мене доне­
сено до вордена за тс, що я 
сказав вязнейі сусідньої каме-

обмінятися із 
. Це було 24

Обіцянка допомоги.
В четвер рано зявнвея в 

тюрмі генерал Д. М. Ормонд, 
якого вязні називають “небез-

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітничо-Фармирське Видавниче Товариство, заінкорпороваче 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Прнчард і Мекґрегор, у Вінніпегу, Май.

то комуш-
тюрмі бунт стромленими багнетами”. Вяз-

гш. Ж
ТОМ ЮЕН

теґіст”.
“Він виголосив промову до 

вязнів в кожному відділі тюр­
ми, проголошуючи, що він 
щойно вернув з Оттави, що на­
ші скарги почали вже 'розгля­
дати іі що ми будемо замкнені 
днями, але можемо мати ре­
гулярний прохід.

“Коло третьої години попо­
лудні вязні бльоку “Ф”, мого 
бльоку — каже Кар — почали 
домагатися заступника Волша, 
домагатися проходу. їх не ви­
пускали з камер, вони забра- 

|ли свою алюмінієву посуду й 
почали нею бити по ґратах. 
Це тягнулося можливо півго­
дини. !

“Коло четвертої години сто­
рожа, за проводом чоловіка

і по назвнеку Лейк, побила вік­
на в нашому бльоку приклада- іі 
ми карабінів іі почала стріляти

■ газовими бомбами в середину 
: будинку. Люди душилися, 

кричали, кидалися в розпуку 
довкола. У відчаю вязні сво-

і по­
розбивали порцелянові миски

з них по- 
Це був

ифАРМЕРСЬКЕ ЖИТТХн^СЕРЕДА, П ЛИПНЯ 1934.

С Кар оповідає про 
тюрми і про стра

Що 1) 
карци-

ТамТ^о !±- Ціни ва^^ї^шіп^
;Ських склепах будуть піднесені 

е ше там ізлоляційна тюрма,'власники пекарень "підносять 

'10Рез дов-.ціни па хліб, не дивлячись на 
. а запа--тс, що загальна платня робіт- 

камер, але ціпків не підноситься.

І&
сій

СЕМ КАР

Е А НМ Е Н-18 к 1 Е Е
а,,0С,ат^Т^.^^  ̂ уУовквп» А”° Рачмеч" Рививніна
Л’ї.їтаПА. АТ ІТа НЕАО ОКР1СК АНО РСАСК орЛпм’..1.МСОПРОПАТІ!° ТНЖ СА»> ОР
дужни» *№ МсСа^оп Зтнсгг, тнк ™Й^АС^А.О,’

БиЬвсгірііоп рег уеаг--------

ри, Мілерові, ' 
мною книжкою, 
травня 1932 р.”

Була справжня небезпека.
“Чи захоплені 1? полон вар­

тові були в справжній небез­
пеці?”

“У великій справжній небез­
пеці. Суддя Десроч, в часі су­
ду над Тимом Баком, сказав, 
що вони. (сторожі) завдячу­
ють своє життя промовам Ти­
ма Бака, Сема Бегана і вязня 
по назві Керсю. Бак ви­
яснював, що нічого не буде до­
сягнено через це і його прр- 

перебивано вигуками: 
“ЬеЬ’з ц-еі Уіе зегемгз” (сторо-

> до

, з них були заняті. 
Малколм Брюс, 
Касік, Том Г- 
в них по Б- .

Комуністи хорі.
Кар заперечує, що, як ска­

зав міністер Ґотрі, комуни: , 
здорові. Екс - рей виявили, 
що Гнл має “агіішіж’ в спиш 
й ногах. Він тепер кульгає. 
Тюремний лікар дає йому кві­
нту. Брюс мав зломану спину 
ще перед приходом до тюрми, 
але він також набрався “агМігі- 
Ііз”; коли спав в “дірі • Х°ч 
тюремний реґулямін заборо- 
няє, щоб ґудзики в джскстові 
були розщіблеиі, проте Брюсо- 
ві так погано, що йому дозво­
ляють ходити в Кінгстоні з об­
мотаними джекетом плечима. 
Він був на дієті через “апае- 
тіа" через довгий час, але 
Меклаглин (ворден, який не- 
недавно зрезигпував) відмовив 
давати йому дієту в “діру”, хоч 
грабіжників та різних злочин­
ців багато ліпше доглядають.

“Юена лікує спеціаліст лікар 
Кейс на “зіїшз”. Він має по­
стійні болі голови, йому даюгь 
“кад ливер ойл”, бо він дуже 
підупав па здоровлі.

“Бак має таке слабе серце, 
що в часі операції на “ііегпйг’ 
воно було зовсім стало. Через 
читання при слабому тюремно­
му освітленні, він має лише 59 
процент нормального зору. 1 
не дивлячись на це, вікно його 
камери замальоване й Бака 
тримають в панів темноті.

.Іван Бойчук має серцеві 
і симптоми. Я мав надірвані 
і нерви, коли я прийшов в тюр- 
і му, а в тюрмі це розвинулося в 
. серцевий неврозіс” -— сказав 
■ Кар, відповідаючи на. заяву 
і Ґотрі, що неначе б то комуні­

сти в прекрасному здоровлі.
“Меглаґлин постановив зду­

шити всякі спроби до дальшо­
го бунту. 5 травня, коли ге- 

— це те, що він був в кп- нерал-губернатор обідав через 
дорогу ВІД тюрми В ДОМІ Ріі- 
чардсона, ЗО вязнів і молодих 
хлопців кннсно було в “раааііпс» 
піасіїіпс” і побито неправду 
говорить Ґотрі, що пасок ніко­
ли не вириває шкіри. Я бачив 
одного молодого хлопця, по 
назвнеку Маршал чи Мичел, 
після биття. Шкіра була по­
тята й на тілі були гулі велн-

1 
том гилл 

____ _ ЇХ ТРЕБА ВИРВА^ 

’в^ЬтїохНпЯолпвЯзнів!

після биття. І" • 
тята й на тілі були гулі 
чиною, як кулак”.

Бейс-бал замінено фізичною 
культурою військового 
каже Кар. Після 15 
цих вправ ііозво.'іліоть 
грати у “уоІІеуЬоІІ". 
жугь, що цього 
мало. 
Воші 
ла 
“Вам 
чу”.

“І Ііс.тя 
вязні не купалися 

не Міняли 
шмаття
закінчив Сем Кар.

він
вартовим, а другу виголосив
самий, коли вязні
"Ф” пробували вирватися і 
своїх камер 20 жовтня.

Більше куль.

“ІОДІ ір.і Крафт, засудженні 
на ціле життя, закричав: “Ме­
не нрострілено". Ного й Нег- 
сі Ферарі, другий досмертннн. 

■ Ье.іанду, нрострілено в ноги. 
Якщо жовніри іі сторожа стрі­
ляли понад наші голови, то як 

сталося, що прострілилч 
попі?

Трудящі цілого світу готуються цього року до великої 
противоєнної й протифашнстської кампанії на 4 серпня, в два- 
цяті роковини проголошення світової війни.

Трудящі маси світу, за проводом свого революційного 
авангарду, комуністичних партій у всіх країнах, будуть де­
монструвати в той день і протестувати не тому лише, що 20 
років тому назад проголошено світову імперіялістичну війну, 
яка порвала на шматки тіла 10 мільйонів народу, яка покалі­
чила 20 мільйонів, яка зруйнувала тисячі міст, сіл, багацтв, що 
їх віками творили руки трудящих, яка кинула десятки мільйо­
нів робітничих і селянських родин в страшну нужду й яка зба­
гатила десятки тисяч паразитів-капіталістів — вони будуть де­
монструвати, протестувати й боротися тому, що капіталізм го­
тує масам ще далеко більшу своїми розмірами, ще далеко 
страшнішу своїми наслідками нову інмеріялістичну війну..

На останній сесії конференції роззброєння представники 
деяких капіталістичних держав виступили, як гробокопателі 
тієї конференції. Німеччина й Японія, які тепер грають ролю 
застрільщиків імперіялістичної війни, головно війни проти Ра­
дянського Союзу, зовсім виступили із Ліги Націй та конфе­
ренції роззброєння, щоб розвязати собі цілковито руки в готу­
ванні війни.

Фашизм скаженіє. Фашизм хоче війни. Він хоче війни 
тому, щоб нею прикрити свої невдачі. Фашизм обіцяв вивести 
капіталізм з економічної кризи, але сам заліз в кризу не тільки 
економічну, але й політичну. Фашизм почав, як скажений со­
бака, жертися між собою. Він застрілив в Румунії премієра, в 
Польщі міністра внутрішніх справ, в Німеччині він почав масо- 

‘ во розстрілювати своїх власних провідників.
Фашизмові робиться тісно її душно. Шукаючи капіталі­

змові ринків, а собі рятунку, фашизм всіма силами пхає люд­
ство до нової капіталістичної війни, одночасно криваво роз­
правляючись з робітннчо-фармерським рухом.

Через те хмари світової війни нависли над цілим світом. 
Кожного дня читаємо про нові величезні видатки на будування 
морської фльоти, повітряної. Фабрики вироблювання зброї 
повною силою працюють на війну. Наступ капіталу на робіт­
ничі організації, розбивання брутальною силою робітничих 
страйків — це ніщо іншого, як прочитування та забезпечуван­
ня собі запілля капіталістами. Ось чому 4 серпня, двацяти- 
річчя проголошення минулої світової війни трудящі маси по­
винні перетворити в могутню боротьбу проти небезпеки по­
вої світової імперіялістичної війни й фашизму.

боротьбу ВЯЗНІВ КІНҐСТО
- “ ‘ ШНІ ТЮреМНІ УЛОВ®!. 6а„а спеиіяльи»

бул0 ВИ Р В ізоляційній тюрмі БаН Причини невдоволення вязнів — нелюдське їх трантовання. ^0тУНтпиР^НОЇ

ПОДВОЇТИ ЗАВЗЯТТЯ ЗА БЕЗУМОВІ ЗВІЛЬНЕННЯ РЕШТИ

ку розмов) ГОкгуцістом. Сам Кар оповідне про еатіор) 
ської І932 року. Нижче, подаймо дослівпо так.

“ “подав “Стар”, без ніяких змін чи заміток В1'Д ссои

Кар сказав ґазеті “Стар”, що Бак видовбав із стіни 
св'овїХсрії три кулі, які застрягли в цсмеігговУ сину їм 
РПС° “Там щебУД®^ — сказав Карі К0ЛИпч

іам ще Щ мільйой М11ль від кінгстону. Для 
___ Ормонд' озброїв вже свою сторожу 

й певотьверамп Сема Бравні в додаток до їхніх 
гйпябінів Зараз по заворушеннях в каплиці оулп постаь- 

Жі тести й спрямовані на нас. Вязніщуже опрчеяз 
шо вони випустили так легко 26 тюремних поліцаїв, яких 
вони одного разу затримали, як закладшіків. .,

В лвідувачів завжди оеруть по так званій ь
до бльоків “Е” і “Ф”,каже ^аР- В тих бльоках нові камери, 
ґрати спеціально впґлянцовані.

МАТВІЙ ПОПОВИЧ

“Нехай Торонто вишле 59 
громадян до Кінгстону з пов­
ним авторитетом 
всіх вязнів, ЯКЩО 
ють дізнатися, як справа 
ється на ділі в Кінгстоні.

“Багатьом молодим хлопцям 
заборонено 
наречених, 
лею грати 
тя в

Найбільший просиділи 
бльокові “Ф”, 

і в бльокові “Дж”. 
містерові Ґотрі таки за­

раз, що коли б навіть хтось ■ 
виголошував підбурюючу про­
мову, ТО ПІХТО її не чув би В 
тому' крикові. Ніхто Із сторо­
жів не може сказати, що він 
чув промову Бака, бо всі вони 
були поза камерними бльока- 
ми. Всіх тюремних урядовців 
відтягнено перед тим, як ки- 
нено першу газову бомбу.

“Перед тим, як стріляти, Три 
тюремні урядовці принесли 
баксу й поставили її проти ка­
мери Тима Бака.

Що таке фашизм? Чи треба ще далі вияснювати це запи­
тання трудящим масам і всім чесним людям після того, що 
цими днями сталося в Німеччині, що там діється й що ще буде 
завтра? Ні, тепер, здається, повинно бути ясно кожному та­
ке коротке запитання, як “що таке фашизм”.

Для свідомих робітників і незаможних фармерів вистар­
чало те, шо Гітлєр та його горлорізи, маніяки, гомосексуалі 
сти та просто кримінальники зробили з робітничими організа­
ціями, з їхньою пресою, інституціями, з провідниками робіт­
ничих організацій, від часу приходу Гітлєра до влади.

Не іцо інше, лише провокаційний підпал гітлерівцями бу­
динку райхстагу освічував Гітлєрові шлях до влади. Потім 
спостерігали ми, цілий світ спостерігав, як за цей свій зло­
чин злочинці посадили на лаву обвинувачених, побіч затру­
єного морфієм маніяка Ван-дер-Ліобс, чотирох комуністів 
Торг.тера, Дімітровп, Попова, Таиєва. Посадили й перед ці­
лим світом скандально провалилися.

Не був другий акт фашистського цирку — перший підпал 
самого парламенту й бомбастичішй прихід, до влади.

Тепер перед нами Гітлєр показує третій кривавий 
своєї к.іьовпіяди. Соткам своїх найвищих провідників сказав 
пін пусти ги кулі в лоб, називаючи їх не тільки змовниками, 
зрадниками, але й страїшіимп розпусниками, гомосексуаліста­
ми і т. іп. Чи треба ще кращого атестату тим, яких до остап 
нього часу позносилося, як найчистокровпіших арійців, як 
представників найчистішої, иайб.іагороднішої на землі раси.
І ці “чистокровні” та "благородні" рнцарі-арійці сьогодні п<- які ще на осліп іш ні 
донташ її болото її кров фашистським же чоботом, як найгірші 
кримінальні злочинці.

От який атестат діє гали вони під і іт.тс ра, Ії ріша і ми зон-

ніжні, але потрібні ноші тим затуманеним осібннкам. що 5 мер- 
шві цього року прийшли у Пінніпегу на Мзрцет Сквеп ц і,„‘ . 
наших сорочках з блек-джекамн проти рп&ігннкіїї. Нехай 
вони тепер нодіобуюгьея на Іїт.к ра, ґерінг.і, його розбшіїш. 
як і на тих, яких Ігг.цр замордував іа иа ,1(И1 си(\сі6 имім 
паї їх вимордував, ик І)Ш розігнаи свою дііох-мі.іьйонін 
йцчшіио-еоршшу армію, бо так Йому скази,зробити Тісеин 

Крупи, І шденбуріи та німецькі кішіталістн й юнкрі.

ні вважали, що їм все одно вже 
прийдеться вмирати й вони, як 
Щурі в і ’ 
розправитися з людьми, яких 
вони вважали своїми ворога­
ми”.

Першого 
тимчасово 
ворден Смпт пообіцяв 
Що коди 
гиіі

ЗА ОВДНАИ ФРОНТ -- гота 
фашистських даш®

дня упикпулосч 
заворушень, коли 

вязням, 
вони вернуть на др\- 

деиь До роботи, то їхні До-

Я ра- глянені

МАЛКОМ БРЮС
"І ГРАТАМИ

ТеОТ«тБЙ ю кля - ---
тільки шість 
Тим Бак, 
Юен, Том

“Вони також замальовували 
всі новинки про страйки в тих 
журналах, які присилалося нам 
в тюрму”.

“Це є нічого іншого, тільки 
брехня, що неначе б 
сти інстигувалп в • 
17 жовтня 1932 р. — заявив 
Кар. -- 26 сторожів, яких за­
тримано в полоні, можуть

: дякувати Тпмові Бакові 
своє життя — її нони це ;)1И. 
ють. В часі того бунту кому­
ністи виголосили тільки дні 
промові: одну Тим Бак, коли 

старався врятувати життя
я

з бльоку
і магаїшя

" Оттаві.
С чому повчитися! І сумніву нема, 

................. і -іа різними г*'
Ш ікунденими капіталістами праііко.іомчм',';
огидою відвернуіьсн від кривавого фцш, 

Проте цього мало. З останніх - .чиїх по.щі п Німеччині іреііа 
■ - і трудяїціщ мас тут іиіеиоік'к 

боротьбу ироп, фашизму в кож- 
•л боротьбу проти фашизму и

Фронт! Рознсіионмо трудя- 
•*"с и-ннм фашистськими

“Містер Ґотрі каже, що тіль­
ки дано три вистріли: один з 
карабіна, один з пістоля, а 
один з рушниці, заладовансі 
шротом. А чим він пояснить 
три кулі, які Тим Бак видов­
бав з стіни своєї камери, які 
влізли в стіну нарівні Баково­
го живота? Бак має ті кулі

тепер.
“Одиноке, що спасло Бакове 

життя
мері старої системи. Нові ка­
мери мають відкриті грати н і 
цілу камеру. Старі камери 
загратовані тільки наполовину, 
а друга половина — солідна 
цементова стіна. Бак опові­
дав мені, що після першого 
Епстрілу він скочив за цемен­
тову стіну — тоді посипалися 
кулі. Коли б він був В НОВІЇ! 
камері, він це мав би захисту.

Стріляли також в середині.
Далі Кар оповідає, 

стріляли на вязнів 
21 жовтня, 
самі прийти 
в пятннцю, тому коло дверей 
кожного коридору поставлена 
оудо жовнірів .з багнетами. 
Коли вязні гукали та кричали 
на них, сторожі пройшли здоик 
коридором з-заду камер й пу­
стили кілька револьверних куль 
через віконця для підгляданн.і 
в камери ВЯЗНІВ. я був в тре- 
гіц камері. Сторож вистрілив 
в четверту камеру, в якій був 
Шізеш. Левой, Це було поруч 
з моєю камерою".

“Містер ґотрі каже, 
Кінгстоні нема темних 
Рів (“Ііоіе”) .............

С вони там. Там є 12 кар­
церів нижче Рівня землі. Потім На один 

тюрма,'Власники
03 ппп....

Туди нас було
Там є 19

писати до їхніх і 
Позбавлено приві- 
в бейс-бал. Жит- і

тюрмі таке чорне, як було 
100 років тому назад. 1 з цьо­
го є дуже страшні наслідки.

Перестерігає публнку.
“Публнка повинна бути по­

ставлена перед фактом, шо 
Портсмутська тюрма впоює в 
молодих вязнів ненависть 
до суспільства, там вони зда­
ють іспит на мистецтво зло­
дійства й збройного грабунку 
та з багатьох них тюрма ро­
бить цілком звихнених людей”.

Кар каже, що проти комуні­
стів розпочато дискримінацію, 
як тільки за ними зачинилися 
двері тюрми два роки з поло­
виною тому. “Бувший викону­
ючий обовязки вордена Ґил- 
берт Смит перестеріг нас, що 
міністер юстиції дав йому ін­
струкції, щоб тримав своє око 
над нами”.

На приклади дискримінації 
Кар вказав на те, що тюремщ 
урядовці витинали з американ­
ських журналів новинки про 
рятування радянської північної

‘ експедиції. “Всім іншим вяз- мову 
; ням дозволялося ' це читати, а "
т^ьки нам ні” — каже Кар. — жів). Це було дуже близько

тюремних іїми камерними кріслами

видолків й кускамй 
чали кидати у вікна, 
одинокий спосіб зробити сяку- 
таку вентсляцію.

“Коло питої години дані бу­
ли перші' вистріли. Я був в 
бльоку “Ф”. Тим Бак був в 

клітці, були настроєні бльоку “Д", проти старої жі­
ночої тюрми. Коло питої го­
дини прийшла міліція, сталеві 
шоломи і ін. Вони занили по­
зицію за прикриттям пятпфу- 
і'опоі камінної стіни іі спряму­
вали свої карабіни на стіни 
тюрми.

“і'оді вони почали на нас 
стріляні. Не вірте Нікому, ЩО 
вони стріляли па нас, щоб за­
лякані. Воші стріляли крізь 
вікна прямо на грати наших 
камер. Одна куля пролетіла 
над моєю головою сім або ві­
сім палів".
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РАДЯНСЬКА ЖІНКА 
ТРАКТОРИСТКА

ОСТАП СИНИЦЯ

Перший Фермерський Страйк в Канаді

[• оу; 2_-і

Вудсвортового!"^......... .  ------ .,„.|ників Сема Кара
Поповича 
тюрми, 
каміння, 
поліції, яка 

І бити ,

“Коли вибух страйк, він скоро опинився під контро- 
лсю комуністів, які вспіли вибрати секретарем страйко- , 
г.ого комітету І.П. Гоцалюка, секретаря місцевої кому­
ністичної партії і провідника мирнамських учасників 
солодового страйку на Едмонтон, що відбувся минуло­
го року. На мітінгу в Мирнам, що відбувся минулої се­
реди, до фармерів промовляли В. Галіна, місцевий ко­
муністичний провідник і нефармер, і Н. Давидюк, ко­
муністичний бесідник і також нефармер, які агітували 
фармерів залишитися на страйку.

"Коли ми виграємо цей страйк”, говорив один про­
мовець, “тоді ми можемо страйкувати за інші справи, 
інакше це буде неможливе”.

БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ ФАРМЕРІВ ПЕ­
РЕНОСИТЬСЯ НА СТОРІНКИ ПРЕСИ

Виття панських собак посилювалося з тієї 
простої причини, що солідарність фармерів 
зростала. Вороги передбачали програний страй­
ку в короткім часі, робили все, що могли, щоб 
воно якпайскорше наступило, далі кричали, що 
страйком керують комуністи. Але все це, хоч 
до певної міри утруднювало страйкову бороть- 
бу, то не заламало п. Всі ці брехні викривало-‘яв„

• • о < . І *

РЕВОЛЮЦІЙНІ ДЕМОН­
СТРАЦІЇ НА ВУЛИЦЯХ 

ВІДНЯ

У 16 районі Відня 26 трав­
ня відбувалися масові де­
монстрації революційних ро­
бітників. Демонстранти йшли 
з червоними прапорами і 
вимагали скасувати польові 
суди.

Поліція' була приведена в 
бойову- готовість і почала 
стріляти на робітників. Ли­
ше після цього вдалося ро­
зігнати демонстрації.

заяви в 
-л Жиг- 

якій між іншим

ВЕСНЯНИЙ ЗАСІВНИЙ 
ПЛЯН ВИКОНАНО 

ВЧАСНІШЕ

Москва, 1 липня. — Цен­
тральний Комітет Всесоюз­
ної Комуністичної Партії о- 
повістив сьогодні, що ве­
сняний засівний плян Радян­
ського Союзу виконано цьо­
го року вчасніше, ніж попе­
редніми роками, та що є ви­
гляди на добрий врожай. 
Сподіються, що жнива випа­
дуть так само добре, як ми­
нулого року, не дивлячись 
на посуху в деяких районах.

протягом 
кривавого 

бунту серед 
канцлером Гі-
воїш прибули 
одного з най- 

, де 
стан 

скоростріли на 
як переводилися 

арештування. Втікачі 
що ■арештовано 60 

штур- 
инми

(Продовження). 1

Солідарність страйкуючих фармерів, яка з 
кожним днем міцніла, кинула ■в паніку оборон­
ців капіталістичної системи визиску і шахрай- ' 
ства. Вони завили на сторінках буржуазної 
преси, завили гірше каютів, щоб розбити цю 
солідарність. Для прикладу наведу одну бре­
хливу новинку, яка була поміщена в “Едмонтон 
Булитен” з дня 6 січня, а яку вислали ці страй- 
коломи:

“Ту'тсйшим фармсрам, які хочуть возити своє збіж­
жя до елсвсйторів, загрожсно клобамн, коли вони бу­
дуть пробувати це робити. Цс є найновіша подія в фар- 
мсрськім страйку цієї околиці. В наслідок цього фар­
мері були примушені їхати додому, або везти своє 
збіжжя деінде.”
Позамісцевнй читач цієї новинки міг випе­

сти вражіння, що в Мирнам повстала якась роз­
бишацька група, що з киями в руках приму­
шує фармерів страйкувати ломимо їхньої волі. 
А в дійсності страйк був мирний, без ніяких 
насильств з боку' страйкуючих, які почали при­
виджуватися защитннкам панських інтересів.

В наслідок підлої пропаганди цих панських 
агентів та ганебних накидів на Лігу Фармер­
ської Єдности, яку вважана за ідеольогічного 
провідника страйку, кількох фармерів, членів 
Канадської Січової Організації, почали ломати 
постанови страйкарів і доставляти збіжжя до 
слсвейторів. Тоді страйковий комітет скли­
кав масовий мітінґ, на якому в спокійний, хо­
лоднокровний спосіб страйкуючі фармері і фар- 
меркп вспіли переконати переступннків (страь- 
коломів) про шкідливість їхнього кроку. До 
тих страйколомів, що не були присутні па цім 
мітінгу, страйковий комітет вислав своїх пред­
ставників до їхніх домів і там їх переконано. 
Після цього аж до самого 
не було вже випадків страйколомства.

Далі в тій самій новинці писалося таке:
“...Цей діістрікт є на 99 процент український і силь­

но комуністичний”...
Щодо проценту українського населення, то 

було правильно сказано, але, що всі страйку­
ючі фармері були комуністами, то це вже перс- 
борщено. Але це переборщення робилося з |“ЗАЯВА СТРАЙКУЮЧИХ ФАРМЕРІВ В МИР- 
розмислом, щоб вплинути на страйкерів з на­
ціоналістичних організацій і відтягнути їх від 
страйкової боротьби, мовляв, страйком керу­
ють комуністи, більшовики, а це кине на україн­
ців “чорну пляму’.’ перед владою.

А далі в тій новинці українські фашисти пи-І 
. сали таке: |

опісля треба було витра- 
опрокидування різних 

з С !"""

домагалися
— т Тима Бака й ре- 

товаришів, які томлять- 
Кінґстонській тюрмі.

на 
.г і помочі летю- 
ісцевий кореспон- 

паписав між іншим

В РУМУНІЇ РОЗВЯЗАНО 
ВСІ ГІТЛЕРІВСЬКІ 

ОРГАНІЗАЦІЇ

Букарешт, 4 липня. — Ру­
мунський уряд розвязав сьо­
годні всі гітлерівські органі­
зації. Ці заборонені групи 
були головно активні в 
Транс и.іьван її, де є чисель­
не німецьке населення.

мері. І Іа самім початку < ірийку треба було де. ірі.  .
кіпуіштн нішам, що фармері мііюті, слушні при-цц і пані говори ц.

РОЗПОЧАЛИСЯ ЖНИВА 
В РАД. СОЮЗІ

Москва, 2 липня. — Жни­
ва розпочалися у всіх пів­
денних округах Радянського 
Союзу. Понад 2,500,000 ак­
рів збіжжя вже скошено на 
Кримі, в Дніпропетровщині, 
в округах над Азовським і 
Чорним морем та в північ­
нім Кавказі.

Колективні й державні го­
сподарства позпочали жни­
ва багато ліпше підготовані 
технічно в порівнанні з 1933 
роком. Десятки тисяч нових 
тракторів, комбайнів, троків 
і молотарок оперують цього 
року на полях.

ВОЄННИЙ СТАН НА 
ШЛЕСЬКУ

Варшава, 4 липня. — 
зета Польська” повідомила 
сьогодні про прибуття до 
Польщі більше як 2,000 ні­
мецьких емігрантів, які втік- 
.ти з своєї країни 
перших годин 
здавлювання 
штурмовиків 
таєром.

Переважно 
з Оппельну, 
більших шлеських міст, 
проголошено воєнний 
та уставлено 
вулицях, 
масові 
кажуть, 
офіцирів ’льокальних 
мових загонів, між 
префекта поліції.

почав прибирати ма-всіх ворогів цього страйку 
совий характер. “сЬяпЗ• Є в Алберті газетка, що називає себе Р 
перським Голосом”. Вона любить часом кида 
ти радикальними фразами проти ИИН1ШНЬОГ° В ■ 
[зиску і проти капіталістичної системи взагалі. 
На перший погляд, коли читаєш и ■ «е зас^Н^ 
ляєшся глибше над цими фразами, зд > 
її можра назвати фармерською газет , 
дійсності такого вона не є. 

Цей “Фарм. Голос” “апостол 1
соціалізму в нашій добі”, як це правильно на­
звав його редактор “Фарм. Життя , перевів над 
заявою страйкового комітету операцію, ви 
даючи з неї ті уступи, що відносилися до Фар 
перського Життя” і Ліґи Фармерської Єдно­
сти, додаючи до неї від себе те, чого в ній зов­
сім не було. Ось що викинув “Фарм. Голос з 
тієї заяви страйкового комітету в Мирнам:

“Чеплітлись вони ЛФЄ, чеплялись комуністів, а зараз 
вчепилися часопису “Фармерське Життя” та виписують 
заяви, що цей часопис бреше, тому, що з 10 січня 
1934 року там був поміщений допис, де говорилося, що 
в страйковий комітет входять і члени КСО. „

“Ми на цьому місці твердимо, що не “Фарм. Життя 
бреше, а ви панове кошові та писарі, а на доказ подаві­
мо не, що два ваші члени є у страйковім комітеті, а це. 
Н. Корпан і А. Зазуляк”.
Перший вище наведений уступ “Фарм. Го- 

’ лос” зовсім викинув із заяви, а останній перс- 
і робив на своє власне копито так:

“Ми на сім місці твердимо, що не неправду пишуть 
часописи, що стають в обороні страйкуючих, але ви, 
панове кошові та комендарі, а на доказ вашої брехні 
подаємо до відома, що два ваші члени Н. Корпан і А. 
Зазулпк є у страйковім комітеті",
З приводу такої “зоперованої” 

“Фарм Голосі” редактор “Фармерського 
тя” написав довшу статтю, в  
говориться:

“Ми хотіли б знати, котрі то націоналістичні часо­
писи в Канаді “стоять в обороні страйкуючих"? “Укра­
їнський Голос" нього не робив, бо помістити саму за­
яву страйкового комітет ще не значить стати в оборо­
ні страйкуючих фармерів. “Новий Шлях” так само ви­
ступав проти страйку, видвигав клич “національної со­
лідарності!” там, де справа вимагала ФАРМЕРСЬКОЇ 
СОЛІДАРНОСТИ, бо боротьба велася не за якесь спе­
цифічне національне питання, а за питання чисто еконо­
мічного характеру.

"Ми не бачили інших українських націоналістичних 
часописів в Канаді і тому не можемо сказати, чи вони 
помістили заяву страйкового комітету, а коли помісти­
ли, то яке становище заняли до страйку, однак припу­
скаємо, що не на сто відсотків прихильне. І тому то 
власне ми бажали б, щоб “Фарм. Голос” був виміняв 
їх по назві, бо на нашу думку він самий не заняв при­
хильного становища, хоч пробує вдавати приятеля 
страйкуючих фармерів. “Фарм. Голос”, як і всі інші на­
ціоналістичні газети, накидався на обєднаний фронт 
страйкерів, називаючи його “комуністичною” організа­
цією, щоб в той спосіб налякати українських фармерів 
націоналістів в Мирнам й розбити солідарність страй­
куючих.

“Поміж дощ ходити годі. Треба заявити себе вповні 
за страйком, або проти нього. Середної дороги нема і 
бути не може. Хто є проти обєднаного фронту, який 
створили самі страйкуючі фармері, той є проти їхньої 
солідарності! і проти самого страйку, і хоч як хитро він 
не старавсь би маневрувати, то фармерів не обду­
рить”.

Так писало “Фарм. Життя” про “приязнь” 
камонвелтського “Фармерського Голосу” до 
страйкуючих фармерів і правильно її проаналі­
зувало.

• Ми ще хочемо вернутися до “Нового Шлч- 
, ху”, який помістив заяву тутейшої верхушки 

Української Стрілецької Громади, в якій дома­
галися від “Фармерського Життя” відтягнення 
якоїсь брехні (?), заявляючи одночасно, що 
вони не мають нічого спільного зі страйкові 
фармерів.

І Іа цю заяву страйковий комітет вже не від­
повідав, але відповіли страйкуючі фармері в 
Петфайндср так:

"В 4 числі “Нового Шляху” з дня 23 січня була по­
міщена заява про збіжевий страйк в Мирнам, як також 
домагання до редакції “Фармерського Життя” спро­
стувати допис з 10 січня. Під заявою підписані: Дм. Гу1- 
цал, И. Чайківський і Сокіл.

“А що повищі пройдисвіти не мають нічого спільно­
го зі страйком, бо воші не є фармерами, то старають­
ся вмовити в читачів “Н.Ш.”, що провід страйку спо­
чиває в рунах “московських експозиторів”, а фармері 
впали жертвою “московської пропаганди”.

“Ми, члені! Товариства ім. їв. Котляревського, на 
Річних зборах 28 січня 1934 року, в Народнім Домі в 

і Петфайндср, оцею дорогою заявляємо, що згадана зая­
ва. яка була на сторінках “Н.Ш.”, подана в фальшиво­
му світлі, та що страйк в Мирнам і околиці, що доля- 
гає її Петфайндср, ведеться на економічному, а не по­
літичному полі. Страйк є солідний на сто процент, а 
провід страйку знаходиться в руках фермерів різних 
політичних і релігійних переконань.
пі,.п,?ІК01а 3“,шляемо- Д«"НС з 10 січня ц.р. у “ФЖ”, 
підписаний Синицею, є ПРАВДИВИЙ.

За Заряд Народного Дому в Петфайндср, Алта.
В. Колюк, голова. м. секретар.” 

(Далі буде.)

[РІЗНІ Вісти 
РОБІТНИКИ ЗВОДЯТЬ БОЇ 
З ПОЛІЦІЄЮ В ТОРОНТО

Торонто, 4 липня. — По- 
, ліція напала тут вчора на 
, демонстрацію робітників, 

влаштовану з приводу звіль- 
.Інення комуністичних провід­

на й Матвія 
з Кїнґстонської 

Робітники вживали 
відбиваючи атаки 

-----, , і намагалася роз­
бити демонстраційний по­
хід. Підчас сутички арешто­
вано чотирох робітників, 
але одного з них звільнено 
після допиту.

Демонстранти 
звільнення Т  
ШТИ

І ся ще в

І нації, ню.на Всли,<ій Україні ця “нація” дозво- і 
І лила робітіІйКам і селянам заводити свої права < 
та встанови™ владу рад тощо. А далі в тій 
самій статт1 Редактор “Н.Ш," картав мирнам­
ських фарМеР1в За те, що вони єднаються “з ка­
тами україі,СЬКого народу”. І тут редактор по­
пробував заграти ца національні струни страй­
куючих фармеРів, пишучи:

“...Заяв11 )к ^Райкового комітету має для нас важ­
ність під Т,|И 0Глшюм, іцо виказує повторення найбіль­
шої помШ11'"’ "«У поповнила більша частина Україн­
ської Нації в '^Далекому минулому, а саме, що ради 
“солІдарі|<,сТИ працюючої кляси” знехтувала свою на­
ціональну сол'Дарність”...

А дальше алярмує та засипає мирнамських 
фармерів такими питаннями:

"Украї>|СЬіа Фармері в Мирнам! Чи поповнена кіль­
канадцять років тому помилка Ваших рідних по Нації і 
стані на східних українських землях нічого Вас не нав­
чила? Чи страшні наслідки тієї помилки ще не скинули 
з Ваших очей полуду, щоб Ви бачили в дійсному світлі 
московсько-большевицьку “солідарність працюючих” 
та безмежну подлість і фальш цілого московського 
большевизму? Чи Ви вірите, що в спілці і під проводом 
московсько-большевицьких агентів Ви зможете вибо­
роти собі щось краще, як вибороли Ваші брати і сестри 
на Україні під червоною Москвою? Чи факти з остан­
ніх кількашшяти років не навчили Вас, що дійсна і ко­
рисна солідарність працюючих, солідарність станова 
може бути лише тоді, як буде національна солідарність? 
Чи ради осягнення справедливости, ради осягнення ус­
піху в боротьбі за краще життя, Вам треба єднатися зі 
зрадниками та ворогами Українського Народу? Чи Ви 
самі не можете керувати страйком й змушені віддати 
керму в РУКИ московсько-большевицьких хижаків, які 
для українського працюючого загалу ніколи нічого до­
брого не зробили, не роблять і не зроблять?”...

Цей уривок з “Нового Шляху” навмисне на­
водимо, ш°б показати читачеві, як верхи тієї 
“національної солідарности” з табору україн- ' 
ських фашистів апелювали до мирнамських ■ 
фармерів, щоб вони не єдналися з “московсько- і 
большевицькими агентами”, тобто з членами Лі­
ги Фармерської Єдности, бо, мовляв, в спілці з 
ними не виборете собі щось краще. Але дійсні 
націоналістичні хижаки завелися, бо їхні апелі 
падали на глухі вуха страйкуючих фармерів, а 
фармері з націоналістичних організацій в спілці 
з фармерами, членами ЛФЄ, добилися перемоги 
і кращого грейдування збіжжя, бо.солідарність 
цих фармерів нагнала немало страху елевейтор- 
ним компаніям.

Свою статтю редактор “Нового Шляху” за­
кінчив так:

“Ставайте в ряди українського активного націона­
лізму, українські фармері й робітники Канади! Беріть 
свої справи в свої руки! Ви ж не діти, щоб самі не мо­
гли постояти за свої інтереси!... На фальшиву больше- 
вицьку фразу “наше життя перше” відповіжте їм: Так, 
наше життя, життя українців — перше!...

В Канаді замешкують робітники і фармері 
різних народностей. Значить, коли вони хочуть 
поліпшити своє економічне положення і вибо­
роти для своїх родин кращий кусок хліба, то 
кожна нація має боротися зокрема. Українці 
мають казати, що наше життя перше, французи 
собі, що наше життя перше, англійці собі, і т. д. 
Така “національна солідарність” якраз на руку 
тим, що скубуть і визискують канадських фар­
мерів і робітників всіх національностей. Так має 
бути по думці редактора “Нового Шляху”. „

До страйкерів в Мирнам прилучилися фар­
мері різних національностей в 84 місцевостях. 
Якби так ці фармері були притримувалися тієї 
дурної ідсольогії, яку проповідував редактор 
“Н.Ш.”, то перший фармерський страйк в Кана­
ді був би напевно програний. Хто тоді скори- 
став би з “національної солідарности” фармерів, 
як не збіжеві компанії?

Вернемося ще до заяви страйкового коміте­
ту. “Укр. Голос” орган “самостійників”, помі­
стив її на просьбу голови страйкового комітету, 
який є його довголітним читачем. Помістив її 
малим шрифтом на останній сторінці в кутику. 
Сповнив, значить, просьбу свого довголітного 
читача, але від себе не сказав ні одного слова, 
заняв “невтральне” становище.

До тих фармерів, що своїми грішми будува­
ли бурси та інші “народні інституції”, верхи цих 
інституцій, шо їх органом є “Укр. Голос”, зани­
ли таке “невтральне” становище, що опрокину- 
ли заяву 400 фармерів “Заявою на заяву”, яка 
була підписана одиницею “С. Б.” Зміст цієї 
“Заяви на заяву” нічим не різниться від заяви 
гетманців, отже немає потреби тут її наводити.

“Укр. Вісти”, орган гетманців, помістили за- 
і. яву страйкового комітету в такий самий спосіб, 

як зробив це “Новий Шлях”. В довжезній ре-
, по­

мішуючи цю заяву, писали між іншим такс:

“...Пізніше страйковий комітет ДОДАВ (підчеркнеіі- 
ції О.С.) ще одно домагання — щоб елеііейторні компа­
нії усунули дотепсрішипх слевеїіторнпкіа, а на їх місце 
призначили інших”.

Цієї точки страйковий комітет НЕ ДОДАВ, 
бо нона була ухвалена фамерамн на першім мі- 
тішу ПЕРЕД вибором страйкового комітету. 
Фармері винеелц багато різних ухвал, а опісля 
вибрали страйковий комітет, щоб старався пе­
ревести в життя їхні ухвали. Стаття не виступа­
ла явно проти страйку, але проти страйкового 
комітету, а цс є одне і те саме, тільки замаско- 
напс. Редакторові “Укр. Вістей" ходило про те, 

. |іцоб приписати страйковому комітетові дикта­
торство на тій підставі, що пін додає різні до­
магання оса відома страйкерів.

Іакоіо фі іьоеофією" та залякуванням фар­
мерів комуністами воювали всі редактори укра­
їнських ЩЩІоналіс пічних часописів, щоб 
нідиа ну ти і\ під страйку, який на велике диво 

і

Страйком далі керував той самий комітет, який! 
був вибраний на першім масовім мітінгу. ’ Г

Страйк продовжувався, атаки ворогів сина- 
лпея з усіх сторін. Щоб зміцнити страйковий 
комітет свіжими, бойовими силами, дібрано до 
нього двох бойових фармерів, Петра Макого- 
ішка й Михайла Саваріша, членів Українського' 
Народного Дому в Пстфайндер. В той сам час 
дібрано до комітету Антона Зазуляка, члена Ка­
надської Січової Організації, який був против- 
шіко.м страйку, щоб його перекопати, що страй­
ком керують місцеві фармері і дати йому па­
году переконатися про це на власні очі,

В згаданій новинці було сказано, іцо на мі- 
тінгу промовляли не-фармері Давидюк і Га.ііна, 
“місцеві комуністичні лідери", але нічого в пій 
не говорилося про те, то там промовляли між 
іншими не-фармері Чапельсі.кий і Річ. Це ма­
буть тому, то ні останні говорили так, щоб їхні 
промоїні не вийшли на користь страйкуючим 
фармерам, а коли .хто говорив так, щоб з того 
була користь для фармерін, то вій обовязкоііо6|0і’Иііа того числа “Фарм уг ' її'  мусів бути комуністом. ічспа страйковії! боротьбі 'і'™1’ б-'ї|;|

Вороні намагалися переконати фармерів. ■,"'с,"«лііта,ііі іиіжлініісті, і 
що цей страйк не і їхнім страйком, а страйком /  “ 
комуніст ііі, пін ним керують комуністи, а не І 
Обі діїаїшй Фронт фармерів. Все це було скс. і
роваїїе на розбиття страйку. Цими “аріу.меїгта-рюго Шляху", “Л’кікйіцдїх^ 
ми” вороні воювали не лише н < - ”  "

але й іі<> іа ним.

чини страйкувати, а 
тити немало енергії на 
брехонь та наклепів про страйк 
ЛІСТИЧИИХ лідерів. у

Ці брехні страйковий комітет опрокидав 
масових мітіпґах фармерів і при 
чок. З приводу цих брехонь мі 
дент “Фармерського Життя” 
до “Ф.Ж.” такс:

“Голова (страйкового комітету) пояснив, що вороги 
хочуть розбити страйк і для того втягають до нього Лі­
гу Фармерської Єдности, а ми знаємо, шо страйком ке­
рує комітет, зложений з фармерів, з яких деякі є чле­
нами Ліги Фармерської Єдности, Січової Організації, 
Стрілецької Громади і Союзу Українських Самостійни­
ків".
На таку заяву голови страйкового комітету 

верхи з гетьманського табору дуже обурилися. 
Як це може бути, що їхнє рядове членство в 
Мирнам створили Обєднаний Фронт з іншими 
фармерами і постановило боротися проти гра­
бежу? З центру вислано лідера до Мирнам, 
а цей скликав наради. Опісля бачимо в геть­
манських “Українських Вістях” таку заяву.

“Тому, іцо комуністична газета "Фармерське Жит­
тя” в числі 2 з 10-го січня ц. р. написала, що фермер­
ський страйк в цій місцевости є піддержаний ріжиими 
українськими організаціями, включно Канадійську Січо­
ву Організацію, — і

Тому, що цей страйк був запропонований Лігою 
Фармерської Єдности і є нею потайки керований, —

Члени й членкнні 3-го Коша 4-го округа на своїх 
зборах у Мирнамі дня 12-го січня, одноголосно рішили 
подати заяву українському загалові в пресі, що повище 
твердження в “Ф.Ж.” є зовсім фальшиве, і що КСО в 

' ніякий спосіб не попирає того страйку явно або тайно, 
і За команду 3-го Коша 4 Округа в Мирнам,

П. Леснк, кошовий, П. Курман, писар”.

Прочитавши цю заяву на своїм найближчім 
закінчення страйку мітіНГуг страйкуючі фармері постановили її 

опрокинути. В тій цілії припоручено страйко­
вому комітетові виготовити відповідну заяву і 
вислати її до всіх українських газет в Канаді для 
поміщення.

“Фармерське Життя” було першою україн­
ською газетою, що помістило цю заяву в 5 числі 
свого видання з 1934 року в такій формі.

НАМ, АЛТА., В СПРАВІ ГАНЕБНОГО СТАНО­
ВИЩА ЛІДЕРІВ К.С.О. ДО СТРАЙКУ.

Редакція “Фармерського Життя” отримала заяву від 
страйкуючих фармерів в Мирнам, Алта., в якій вони опро- 
кидають різні брехні ворогів страйкової боротьби, що рі- 
зними способами намагаються розбити солідарність стра 
і куючих фармерів і в той спосіб розбити страйк, що три- 
Іває вже два місяці.
І Вмішуючи цю заяву, ми взцваємо мирнамських фарме­
рів продовжувати страйкову боротьбу, аж до повної пере­
моги над збіжевими компаніями і не дозволити ворогам 
страйку внести непорозуміння й роздор в їхні ряди. Солі­
дарність в страйку є одинокою запорукою вашого успіху. 
Тримайтеся бодро!

ВІДОЗВА ЗВУЧИТЬ:
“Просимо Редакцію "Фарм. Життя” помістити слідую­

чу заяву:
“Ми фармері 1 фармерки околиці Мирнам, зібрані на 

масовім мітінгу дня 21 січня 1934 року в Українськім На­
роднім Домі в Мирнам, одноголосно рішили опрокинути 
фальшиву заяву Канадської Січової Організації, 3 коша, 
4 округа в Мирнам, яка була поміщена в “Укр. Вістях” з 
17 січня її підписана П. Лесиком, кошовим, і П. Курманом, 
секретарем. V

“Згаданий масовий мітінґ, в числі около 400 присут- 
них, гостро засуджує киринну та брехливу роботу коман­
дирів та кількох одиниць з К.С.О. в Мирнам. Ці негідні 
одиниці, коменданти брехонь, заяв та різних наклепів на 
страйк фармерів, так забрехалися, що їм уже в головах 
покрутилося. Ціль їх одна — а це розбити єдність фарме­
рів, а тим самим і фармерський страйк в иій околиці.

"Чеплялися вони ЛФЄ, чеплялися комуністів, а зараз 
вчепилися часопису “Фармерське Життя" та виписують за- 

‘вв::, що той часопис бреше тому, що 10 січня 1934 року 
ся па масових мітіпґах страйкуючих фармерів дам був поміщений допис, де говорилося, що- до страйко- 
і п тчкий спосіб зміцнювало позиції страйку. і“°го комітету входять і члени К.С.О.1 в Г< | “Ми на цім місці твердимо, що не “Фарм. Життя" брс-

|ШС, а ви, панове, кошові та писарі. Л на доказ подаємо 
.те, що два ваші члени є у страйковім комітеті, а це: Н. 
Корпан та А. Зазуляк.

) “Цей комітет складається з фармерів різних релігійних 
і і політичних поглядів. Це є спільний фронт всіх фармерів 
| і тому наш страйк є такий солідний. Кличемо фармерів ін- 
пшіх місцевостей: “Майтеся на увазі перед такими типами 
її на кожнім кроці треба їх бойкотувати як зрадників фар- 
Імерської справи!
| “Далі заявляємо, що цей масовий мітінґ фармерів рі- 
ішив далі стояти на страйку аж до перемоги. Л також ви-
.словлюємо бажання, щоб українська націоналістична пре- — ---------------
|са більше писала про причини та хід подій нашої бороть-1 пцкиііїніп статті з 14 ЛЮТОГО “Укр. ВІСТИ”, 
би проти збіжевнх компаній для інформації фармерів ін- .....................     =- '------ -----------

І шик околиць, а це тому, що до цього часу писалось в них 
дуже мало, або нічого.

(Копію цієї заяви засилаємо до всіх українських часо­
писів.)

Вм. Котншнн, голова, |вя|, Гоцашок, секретар.

Бромі цієї ліии ічноі заяви страйкуючих фар- 
і мерів редактор “Фарм. Життя” написав від себе 
, дві довгенькі статті відпоєно страйку і довший 
,Ідопие від кореспондента в Мирнам. Майже ио- 
їловипа того числа “Фарм. Життя" була прнсвя-'

• •• Статті дуже влучно 
ін'ршого фармерсько­го страйку в Канаді і вороже становище до иьо- 

іо так знаних "народних діячів".
Пізніше помісіті.ти цю паяну редактори "По- 

, . Голосу", “Україн
жрузі Мирнам, І1’1'1'114 Iій'1'’'1 • “Фармерського Голосу".

| "Повий ЦІЛИХ” НОМІСТІШ ЦЮ лю.ну ц лютого 
•г’г’і гох-'їноші пережіш.і.иі страйкуючі фар в инілієзііііі редакційній сіатті и и. "З ирнвотт

11 Мирнам". Па початку 
про помп ікн української
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«(|>ЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

і

собі

протестує:

відбудоване від часу револю-

<1

а

час
індустріальнихнових

вала канцлера. Гайне був ше-

ського Союзу.

лі

кш стоїм УКРАЇНИ. СТАЄ
ЦЕНТРОМ СОЦБУДІВНИЦТВА

ГІТЛЄР ЛЕДВИ УНИКНУВ ЗАЛЛОРДУВАННЯ, 
КОЛИ ПЕРЕВОДИВ ЕКЗЕКУЦІЇ

Я ЦІЛКОМ ; 
труднощах

них
сто має

ренція зовсім закритися, зник­
нути без сліду, чи можемо ми 
спокійно розійтися по домах з 

невиконаного

Більшість києвських на-(Вистрілено одинадцять разів, 
. * - . ■'-Т', г ,гт-> і тч »«<-» ТіЛАПі. ТТП/’.П'ІЛЛ ГТТТГП'ГГ ”

Це було .зроблено в часі пов­
стання вязнів в місяці жовтні 
1932 року, в кіпґетопській тюр­
мі, де засуджено вісім провід-

- у';

У’ —

з па чають

Ж!

крісами, які заняли позицію 
перед домом фон Палена й не 
допустили до виконання морду.'письменності, гігантський роз-

ШД 
прапор комуністичної партії, 
яка поведе нас до остаточної 
перемоги — за владу робітіш-

Все, що стосується до систе-і 
ми гарантій миру, а особливо 

повинно бути 
можуть бути ще окремі предметом піклувань конфе­

ренції. Але кожне питання по­
винно ставитись тоді, коли во­
но має шанси на розв’язання. 
Сьогодні це може бути безпе-

1 Іаііоне, і 
ви не бачу 
аортній була

значним папістом.
Іншу сензацію викликала ві­

стка, іцо віцеканцлєр фон Па- 
пен був призначений на замор- 
дування в той сам час, коли 
вбито генерала фон Шляйхера.

Кажуть, що убійники були 
вже в дорозі, але в останній 
хвилі армія вислала компанію 
жовнірів з двома машиновими

гасла.
Чеська буржуазія бачить та­

кий сильний зріст пролетар­
ських сил і 
ротьби за хліб і працю під про­
водом комуністів, що починає 
застосовувати політичний те­
рор. Закрито усі робітничо- 
селянські газети, заборонено 
комуністичну партію, заборо- дужче спаюють наші сили 
нено усякі зібрання й конфе­
ренції. Однак все це нічого не 
помагає буржуазії, вона себе 
й свого зігнилого ладу цим тезків і селян.

ОКРУГ ЯКІЛЕЙК У В А Г А і
Секційний Комітет Секції Молоді 

Ліги Фармерської Єдності! висилає на 
організаційну об'їздку т. С. Елащука, 
який відвідає слідуючі місцевости:

НОРТ СМОКІ ЛЕЙК — 13 липня.
ГАЙЛЕНД — 14, 15 й 16 липня.
НОРТ БЕНК — 17 й 18 липня.
ПАКАН — 19 липня.
ПАКАН ГАЙВЕЙ — 21 й 22 липня.
КЕДРОН — 23 й 24 липня.
ВОЛЮНТІР — 25 й 26 липня.
ВАШТАО — 27 липня.
Де організатор буде більше як один 

день, там першого дня відбудеться 
масовий мітінг, а в инших днях мітінґ 
з членами ЛФЄ й СМ ЛФЄ.

За Секції Комтет СМ ЛФЄ,
С. Елащук, секр.

Ліги
дань, як у - 
пропозиції

-------■ аавдащ,,,
Маіь.'?!ІУ "х°1Нщу миру. (

11 іншої альтернати-) північ. Укріннищнсь г • 
ноїщ ЗМІЦНІЛИМИ і

і силами кидалися 
а

про
про пер-{сподобали б .

південь, захід, схід або 

В одному,ташованих між г.. 
-■.1 ‘ олизу від.пнх слабіших д

завжди 
Успіх у цих своїх

єва на взірцеву столицю Ра- ннків Комуністичної Партії 
дянської України.

кликання на Лігу націй, 
п.і

що має 40 мільйонів томів кпи- менті, що в Тпма Бака у тюрмі 
жок. І 
укових інститутів — це наслі- щоб його “настрашити”, 
док першої пятирічки.

Київські більшовики, за про-, 
водом Постишева, енергійно 
працюють за перетворення Ки-

уіиїди, створи п, 
при яких можи і 

шансами п і 
Д"

Канади.
Подумайте — одинадцять ви- 

стрі.тів дали в келію Тпма Ба­
ка. Отже таки фактом є, що в 
Бака стріляли і стріляли оди­
надцять разів, як це говорить 
самий міністер справедливості!. 
Значить, було звернено увагу 
на Т. Бака із зброєю, як проти 
комуніста, який являється бор­
цем робітничої клясп.

А дальше, пригадайте собі 
ще так недавну боротьбу в обо­
роні тов. Омита, якого буржуа­
зія судила й хотіла засудити 
тільки за те, що він публично стонській тюрмі. Г. Збаражеяко.

Число 28.

(Докінченая)
Доповненням до т а к оі г о 

більш - менш універсального роззброєння, 
пакта 
регіональні пакти взаємної до­
помоги, що їх запропонувала 
тут свого часу французька де­
легація. Мова не йде про во­
єнні союзи, про поділ держав ка, а завтра роззброєння, 
на ворожі один одному табо­
ри, ще менше про оточення 
будького. Ми не повніші утво­
рювати таких 
пактів, в яких не могли б бра­
ти участь всі бажаючі, ні ре­
гіональних пактів, до яких не 
були б залучені всі зацікавлені 
у безпеці в даному районі.

У заходах безпеки цього ро­
ду принцип рівноправності для 
всіх без винятку держав не мо­
же викликати ніяких сумнівів 
або вагань. Якщо ми підемо 
цим шляхом, то час і 
витрачені на конференцію, не 
пропадуть, марно і ми не по­
вернемося з порожніми рука­
ми до народів, які послали нас 
сюди. 1, хто знає, може бути, 
зміцнена безпека і той вплив 
який вона зробить на агресив- 
ио-настрої ні 
такі умови, 
буде з більшими 
успіх знову повернутися 
проблеми роз іброенин.

Як бачите, я аж ніяк не 
тпгіап.ію Г 
шо і аж ніяк

Берлін, 6 липня.—Виявилося
сьогодні, що канцлер Гітлєр фом поліції в Бресляві й ви- 
ледви сам уникнув замордуван- 
ня в суботу з руки Едмунда 
Гайнса, одного з тих, яких Гіт­
лєр хотів арештувати в домі 
Ернста Рема кодо Мінхену.

Лише вчасна інтервенція од­
ного з прибічників Гітлєра, 
який вистрілив і вбив Гайнса, 
коли цей останній ' підбіг до 
Гітлєра з револьвером, вряту-

Торонто, Онт. — Па днях 
всі місцеві буржуазні ранішні 

інститутів. Хромі того мі- і денні газети звідомилп на 
20 музеїв н найбільшу перших сторінках, що міністер

нр і 
бе ІІП'КУ роз іброЄї! 
....! Не Ііроіюиукі ІШ 

ключи ні ро і.ібооеіііні і і про 
грами робіт конференції.

моги соціалістичного будівни­
цтва в рільництві. Україна, ко­
лишня країна величезних помі­
щицьких посілостей, гноблено­
го бідняцького селянства, пе­
ретворена за проводом партії 
в квітучу країну передового 
колективного господарства.

На цій могутній базі соціялі- 
стичного господарства, ціло­
го національного господарства 
України, на базі цілковитої

ложення — успіхи культурно, 
го будівництва, національного 
формою, а соціалістичного змі­
стом, є незмірні. Зменшення не-

"ародцої 
Літвіпош 
исі питання 
мові так, г- 

яких досі 
чалцея, 
них ті 
віді.

бо жандарми “зізнають”, шз 
вони були “озброєні” в камін­
ня, залізні палки, а що найго­
ловніше, “вони... не були го­
лодні”, і також ранили жандар- 

странтів і наші комуністичні мів.
В Празі за участь в першо- 

травневій демонстрації постав,- 
лено перед суд 700 робітників 

і готовість до бо--і робітниць. Тепер ще має 
’ -- відбутися суд над комсомоль­

цями. Перед суд стане 618 ком­
сомольців.

Але всі ці тортури нас не від-

Сторона 6.

^ЧЕСЬКІ ЖАНДАРМИ СТРІЛЯЮТЬ
ГОЛОДНИХ СЕЛЯН НА ЗАКАРПАТТІ

(Уривок з листа до ГКР ТОДОВИРНАЗУ
з Закарпатської України.)

Г .Г

* Й -^1

виток шкільного будівництва, 
сотки нових середніх шкіл, 
цауково - дослідних інститутів 
розквіт української літератури, 
мистецтва — такі факти свід­
чать про величезну творчу си­
лу, про невичерпні сили проле­
таріату й колективізованого 
селянства.

Міське господарство Києва,)

ОДИНАДЦЯТЬ РАЗІВ СТРІЛЯЛИ В ТЮРЕМНУ 
КЕЛІЮ ТОВ. ТИМА БАКА В КІНГСТОН, ОНТ.,

сказав, що в Бака стріляли під- 
повстаїшя і ця справа по­

вніша бути розсліджена уря­
дом. Адже міністрові справед­
ливості! було відомо вже тоді 
про те, що він говорить тепер і 
чому тоді треба було безпід­
ставно судити тов. Смпта?

Не із своєї охоти міністер 
вийшов па яв із стріляниною в 
Тпма Бака, але під напором со­
ток тисяч робітників, організо­
ваних по цілій Канаді він. був 
примушений це сказати, що бу­
ло. Провал суду над тов. Сми- 
том показало силу робітничої 
клясп Канади з одної сторони, 
а з другої несправедливість, 
терор і брутальність капіталіс­
тичної клясп.

Це підтверджує правиль­
ність боротьби робітничої кля­
сп ще раз. Тепер робітники й 
бідняцькі фармері повинні згур­
тувати всі свої сили, щоб ви­
дерти Тпма Бака, свого про­
відника, з небезпеки, у якій 
він находиться сьогодні в Кінґ-

СГОРІА. П ЛИПНЯ 1934.
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самозбереження..не може вми­
ти руки і відмовитися від спів­
робітництва в загальній між­
народній справі запобіження 
цій небезпеці. Вжиттям захо­
дів безпеки ми зробимо послу­
гу не тільки своїм власним на­
родам, але іі тим народам, які 
проти власної волі можуть бу­
ти кинуті заради чужих їм ці­
лей і всупереч своїм справж­
нім інтересам у вогонь аван- 

ітуршщьких кривавих експери­
ментів.

Радянський уряд не без гор­
дощі оглядається па ті засоби 
безпеки, які з його іпіціятиви 
проведено за останні роки в 
частині Східної Европи, що 
особливо цікавить його. Шля­
хом пактів про визначення аг­
ресії, пактів про ненапад і про- 
ловжеїшя їх па максимальні 
строки, радянському урядові 
вдалося зміцни їй взаємно до­
вір’я з величезною більшістю 
своїх сусідів І зміцнити в них 
почуття безпеки. Він приду­
мав повий вид пактів та декла­
рацій, що, я сподіваюся, знай­
дуть в дальшому широке прак- 

поширення, пактів :
. . і сильних держав, які 

гарантують незалежність, роз- 
іпімп або по- 
---------держав.

Не завжди радянський уряд ції 
мав успіх у цих своїх починан­
нях, і не завжди знаходив від. 
Ц\к у тих держав, до яких він

• Але й в таких ви­

ти Тельмана.
3. Що до Тельмана застосо­

вується звірячий режім у вя- 
ЗПІІЦІ.

-1. Що жодних з численних 
закордонних адвокатів, які ви­
магають дозволу обороняти

Я прошу пробачити за часте 
вживання слова “безпека", яке 
багатьом з нас уявляється а:і- 

універсальнил таґоністом роззброєння, але я 
іншого відповідного терміні 
не знаходжу для висловлення 
того, що розуміється під сло­
вом “безпека”.

Але я аж ніяк не хотів би 
обмежити конференцію ні в її 
завданнях, ні в часі. Я пропо­
ную далеко більше, а саме 
перетворити конференцію 
постійний орган, що всіляко 

і енергія, піклується про охорону безпе­
ки всіх держав, про охорону 
загального миру. Інакше ка­
жучи, я пропоную перетворити 
цю конференцію на перма­
нентну, що періодично збира­
ється, конференцію миру.

Досі мирні конференції СКЛІ- 
кали переважно після воєн і 
воші мали на меті ділити здо­
бич війни, шш'я.іуікшші пере­
моженим важких і нріпшжу- 
нальїшх умов, перерозподіл 
тереторій, перекраюванні! дер- 
жан, сіяли, отож, зародки но- 
них носи, Конференцію ж, яку 

рі маю на уна й, треба епюрній,.___ > ■>>
[Щоб зинобіїтн війні та іі тнж- запа з споїм

падках радянські пропозиції 
прислужилися мирові, бо до 
помогли виявити ті пункти, де 
можна чекати порушення ми­
ру. Але радянський уряд го­
товий внести свою лепту до 
ширших заходів щодо охоро­
ни загального миру, і це спів­
робітництво в тій чи тій Між­
народній справі, в тій чи тій 
міжнародній організації несе з 
собою величезну моральну си­
лу могутньої міцніючої 170 
мільйонної держави, яка ості- 
точио розірвала з загальним 
минулим воєнних завоювань, 
захоплень та анексій і протя­
гом 16 років свого нового існу­
вання дала багаті докази своєї 
Щирої миролюбності.

ТОВ. Літвінова, що 
хвилин, слухали 

непослабленою увз- 
справи.іа величезн?

Тооонтоська поліція, обурена тим, що тисячі робітників Торонто 
вийшли з прапорами на зустріч звільненим з Кінтстонської тюрми по- 
літзязням, вона з клобами напала на людей, що ходили хідниками від 
залізнодорожної станції до Квінс парку. На цій фотографії показано 
детектива Симсона (стоїть з цигарою в роті), як зводить боротьбу з мо­
лодим робітником. Тут же на хіднику лежить побитий клобом поліцая 
робітник, а коло нього дівчина, студентка-медичка, одна з демонстран­

ток, яка старається допомогти побитому робітникові та забрати 
його з рук розюшених поліцаїв. 

л а:
1. іДо довготривалий арешт 

апартаментів бур-1 Тельмана і віддання мого на- 
—з збудовано рОдному трибуналові”, якпії 

коло 150 тисяч квадратових ме-1 був утворечшй після арешту 
трів житлових будинків. За- фр.-ц,мана, є незаконною дією, 
асфальтовано та забрукованої 2. Що німецькі урядові кола 
багато нових вулиць. Воду,'далп СПРціяльні вказівки ще- 
світло, каналізацію проведено ТІіжневпку “Дойче Вохепцеїі- 
з центру в робітничі дільниці. І -гущ” провадити кампанію про- 
Водопроводи з 180 кільометрів1 - -----------
в 1913 році зросли до 271 кі­
льометрів в 1933 р. і зростуть 
до 285 в 1934 році;

Вклади на поліпшення кому­
нального господарства Києва в 
1934 році становлять 43 мільйо­
ни карбованців проти 13 міль- пЄ' одержав вїдпові-
йонів карбованців в 1933 році | 
й проти 35 мільйонів карбован. п відпопіді пр бу.
щв вкладених за час першої ! ,]псти парпзь.
пятирічки. |1>ПХ адП01.атіП( які вимагають,

Коло 75 мільйонів карбован-1 чозпо,іу обороняти Тельмана. 
ців буде вкладено в 1934 році^ д ’ ж .. ))ідпопіді ][е 
в будівництво нових будинкю па чіісл()пп. лпстп па. 
і на реконструкцію - проти 10 а катів> які впмага.
мільйонів карбованців 1933 р. Тельманові було за-

Тепер в Києві будується кіль- ’ 
ка великих фабрик, в тому за- 
лізнодорожні майстерні і ін.

Київ має поверх 2б наукових 
інститутів, що входять до Все­
української Академії Наук і по-

ка найкровопролптнішої вій­
ни, або швидше ряду таких

Промову 
тривала 40 
чесь час з 
гою і вона 
враження.
оптеекчмн110'10011 6У”

^ішалюгеькцх колах від-

_ иоагтики, дану тов
■ - 1 зазначають, ща 

вставлені в про- 
"и кола, пози-

ЧИ ті чіткі і Дат“ 1іа 
1ГК1 1 ясні відпо-

Промова 1 Літвінова на відкритті сесії 
генеральної комісії роззброєння

ким наслідкам. Вона повинна 
опрацьовувати, розширяти і 
вдосконалювати методи зміц­
нення безпеки, вчасно відгука- ференції 
тися на застереження про на­
ступну воєнну небезпеку, па 
заклики допомогти, на “808” 
держав, яким загрожують,'і по­
давати останнім вчасну по­
сильну допомогу чи то буде 
моральна, економічна, фінан­
сова чи інша.

Я передбачаю вказівки і пи­
яка по­

шита арт. 12, 15, 16 та іншими 
свого статуту служити тим ці- міжнародний 
лям, д<> яких я хочу спрямува­
ти роботу конференції. Але, 
поперте, Ліга націй має бага­
то завдань, нона займається — 
багатьма справами, нелнкнмп 
і малими, вона була створена її 
момент, коли небезпека війн і 
багатьом здавалася виключе­
ною па багато років. Тепер же, 
коли небезпека війни перед на- більше 
шимії очима, можно було 6 по­
думати Н|Ю стіюренші снеці- 
м.іьіюго органу, направленого 
гііоею діяльністю до однієї щ- 

в бік ніднернення а(> і 
лмеїшіеіііш неое.інекн війни. 
ІІІодруге, Ліга націй надто зн’я 
| шна ,і сіюім с га гу і ом. Звернеш

рором не врятує. Заборонено 
нам пресу, - ми тепер маємо 
комуністичної літератури шс 
більше, як ми мали поперед­
ньо. Заборонено нам зібрання 
— МИ маємо їх кожного тижня.

Екзекуції й переслідування у 
нас вже є буденним явищем. 
Селяни зводять бої з екзеку­
торами, проганяючи їх з сіл. 
Буржуазно-фашистські суди 
також в повному русі. Суди, 
виїздять з Ужгороду навіть н.і 
села. Такий внїздний суд від­
бувся в селі Жденьові, де за­
суджено 45 селян, на 100 міся­
ців за те, що зорали панське 
поле. Другий такий масовий 
суд відбувся на 25 травня У 
Болівші, над 49 товаришами, 
які йшли до уряду домагатися 
хліба і праці. Замість хліба 
або праці озвірілі жандарми 
привитали їх гарячим оловом. 
Федора Селехмана, з Скорого 
вбито на місці, а двох тяжко 

наступний Перший травень ранено — Івана Брунцвіка в 
ногу, а Андрія Мадяра, з Ка­
пори, в хребет. Цих обох пе­

ня до неї та ухвалення поста­
нов надто суворо регламенто­
вані між тим, як трибуну коп- 
. . . і можна було б зроби- усвідомленням

ти доступнішою, вільнішою, обов’язку тепер, коли нсбезне- 
чутливішою до потреб момен­
ту. Хай конференція продов­
жує рахуватись органом Ліги воєн, загрожує всім континен­
ти нею обслуговуватись, хай там, цілому людству? Мало є 
вона буде нанщільніше іюв’я- тепер держав, які можуть впа- 
зана з нею, хай вона аж ніяк жати себе поза цією пебезпе- 
не замінює Лігц націй, яка ціл- кою. Ця небезпека може ла­
ком збереже свої прерогативи, чепити одних раніше, других, 

здаю собі справу в пізніше, але від неї не втекти, 
створення нової Я знаю, що є політики, вс і 

: .----- організації, ціл-'мудрість, яких полягає в тому,
відірваної від Ліги і такої,щоб прокладати цій небезпеці 
конкурує з 1ІС10. Я цього шляхи н сторону під себе сно- 

іірононую. Але ж)діваючись, що обравши один

З Парижа повідомляють., шо |б^п^І(‘Н° ’,М0ГУ ""б* 

міжнародна юридична, комісія (о ор • 
опублікувала повідомлення від­
поєно майбутнього і

знищене в часі війни, не тільки і Тельмана.
; ’ . . -| Комісія заявляє, шо, впв-

ції, але й значно поширене й іцівши матеріяли відносно про-, 
воно обслуговує трудящі ма- цееу Тельмана, нона встанови­
ся. Значну частину робітничих 
мас перенесено до добре впо­
рядкованих < 
жуазії. Крім того

В часі “харківського” перйо-1 Могутній розвиток Донбасу, ВСРХ ^0 інших наукових дослід- 
ду своєї історії Радянська Укра- тисячі 
їна пройшла блескучий шлях підприємств, велетні першої 
великих і
Завзяті бої проти Центральної ківський Тракторний Завод та

■ ав-'багато інших підприємств, є 
інших блескучим показчиком вели­

чезних перемог пролетаріату 
України й цілого Радянського

У нас, на Закарпатській Укра­
їні, а також і по усій чехосло­
вацькій республпці, цьогоріч­
ні Першотравневі демонстрації 
були наявним доказом, Ш° 
признала навіть буржуазно- 
фашистська преса, величезно­
го зросту комуністичної партії 
та її. впливів на працююче на- 
селення.

Буржуазія, побачивши такі 
величезні впливи нашої кому­
ністичної партії, тепер скаже­
ніє й кричить, що не треба бу­
ло допустити до комуністич­
них демонстрацій на Перше 
травня, а далі, ці “панн ’ го­
ворять, що це вже було остан­
ній раз. Але здається, що во­
ни перечислюються у своїх 
твердженнях.

Коли комуністи зуміли змо- 
білізували стотисячні маси під 
червоний прапор комуністич­
ної партії, які виказали гото­
вість до боротьби цього року, 
то 
буде ще сильнішим, він буде чі.і 
не останнім ударом та про­
щанням чехословацької бур- стріляних іцей судять тепер, 
жуазії. Це підтверджує також 
і те, що кромі стотисячних 
мас демонстрантів, майже така 
сама маса глядачів і симпати­
нів опліскували наших демон-

3......."їй• . Комісія протесті є прот 
процесу всього цього і ;,ая“д^ П\°г ’• ін. 

буде стежити за процесо. і 
формуватиме загал про нього. 
Комісія вимагає, щоб Тел . 
нові дало змогу впбРатЯ -X- 
оборопця й щоб процес відбу 
вався при відкритих ДвеР^- 

Повідомлення, ЯКІ наспіли • 
Берліна до робітничого часо­
пису “Дейлі Воркер в Лондо 
пі говорять, ЩО Тельмап зник з 
Моабітської тюрми, де був увя- 
зпений і ЩО всі спроби впявптп 
його місце перебування безре­
зультатні.

'. За. відомостями, одержаними 
в авторітетнпх колах, фашист­
ський уряд не відмовився Від 
наміру організувати над Тель- 
мапом “сумарний процес за 
правилами воєнного судочин­
ства. Життя Тельмана ще в 
більшій небезпеці, ніж раніше.

З Праги повідомляють, що 
чехо-словацькій робітничій де­
легації, що прибула до Берлі­
на, відмовлено в дозволі відві­
дати у вязнпці Тельмана, а та­
кож оглянути концентраційні 
табори. Чехо-словацьке пред­
ставництво в Берліні відмови­
лося підтримати прохання де­
легації.

ПРОТИ ТЕИМ ЗАСТОСОВШЬ 
ТИКИ ТЮРЕМНИЙ РЕЖИМИ

історичних перемог, пятирічки Дпіпрельстан, Хар- українську наукову бібліотеку, юстиції Ґотрі сказав в парля-
. І по V» ІІМЩІІІ хи,Ч.І4 1 І'чиі

гетьмана, німецько - 
стрійської окупації та 
інтервенціоністів, проти Депі- 
кіна, “своїх власних” і всіх 
міжнародних контрреволюцій- Союзу. Не менші також пере- 
пих банд, пролетарі іі трудящі 
селяни України, спільно з про- 
лєтаріятом' Радянського Со­
юзу, за проводом більшовиків 
затримали Радянську Україну 
проти інтервенціоністів. Про­
летарська диктатура і радян­
ська влада, за керівництвом ле­
нінської партії, за проводом 
Сталіна, перетворили пригноб­
лену, назадницьку царську ко­
лонію в одну з передових ін­
дустріальних республік Радян- ліквідації її кольоніяльного

ком
що
аж ніяк не

саме ск.пік;111І1я міжнародної'напрям, ця небезпека його ііі- 
конфереіщін роззброєння до-(коли не змінить. Марні надії, 
воднгь недостатність рамок Історія не знає таких винадкіи,

Дзя таких великих зав- коли імнеріяліеінчиі держава', 
І'оззбросшін, а в моїй)схильні до завоювань і розиш- 
"1 йдегі.ея про ще'ренті, д.щ свойого напування пічне г— 

юимиї-ниіі о .„„не одну'країну декларацій 
|світу .- • • - 1

■ Коїіференцін ро ^ напряму, г
.'■'Ш скликана в мо- збільшеними

НГ1 ієн1'їп'1' 1,ІП|іа •,д:і7,а "и,,і завоювання в інших,
або іе ‘ іеоретичіюю щііічасгіше в уеіх напрямах.
Чи моч .' °10 І1е1'сд лицем такої небезпе-

‘ ‘ ч" ишшнна конфе- ки жодна держава в інтересах звертався

, с -

іО
Ж' т

я
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слухати такої ганебної пропа-

Нічого не помогло те, що піп
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мали свідомість.

Оборону
щоб

організованих фармерів.
Парафіянин.

ховішй” повинен був бути 
мітінґу і був би навчився, 
треба говорити до людей

мають за собою 
суди,
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Газе-

Всі секретарі відділів мають 
давати точні звіти з праці до

ширше і найповніше показати 
в своїх творах кольосальні і 
ч}’дові досягнення соціалістич­
ного будівництва і Щоб ці 
книжки були найширше розпо­
всюджені в цілому світі, щоб

дуже бідують, то ця біда ще не 
навчила ї
зуватпея і разом з іншими фар- 
мерами домагатися своїх прав.

Цю околицю заселили гом- 
стедовці тому 6 років. Деякі 
живуть но 60 миль від залізнії- 
чої дороги. Доріг добрих немає,

- треба досить намучитися, щоб |довці вірять їм, бо

 

ФАШИСТСЬКІ БРЕХУНИ НЕ МАЛИ УСПІХУ 
НА СВОЇМ ПЕРШІМ МІТІНҐУ 

оп
йП

янянц яиїїД

Пориться лідерів і пробують 
. і...- петлю на

що до пас заїжджав тутепшпй 
посол Джуру, але він не ска­
зав нам тієї правди, яку ми по­
чули сьогодні. Видно, що всі 

фермерів-, інші брешуть, а правду гово- 
,—і рять тільки робітничо-фармер- 

ські організатори і більшовиць­
ка преса, на яку піп так наки­
дався в церкві.

Ми ще колись запросимо до 
себе робітничо - фармерського 
організатора і я вірю, що за ко-

Для того, щоб можна повести 
кращу організаційну працю, 

великий

права” в церкві відбулася ра­
но. Я зробив пропозицію тов. 
Алексієппчу, організаторові, 
щоб пішов разом зі мною до 
церкви, бо там можна буде по­
бачитися з фарме.рами. В цер­
кві ми застали около 12 фарме­
рів і фармерок.

Гайне Крік, Алта.
З різних фармерськпх місце­

востей в Канаді є дописи в 
“Фармерськім Життю”, в яких 
фармері пишуть про своє тяж­
ке життя і про те, що воші ро­
блять, щоб краще зажити.

З нашої околиці дописів май-Іраболь, що в багатьох випадках

КЛЯС1І.
Товариш пояснив нам ролю 

’", вка- 
які ні капіталістичні 

Того дня приїхали до пас аж 'партії вміїбть обіцювати багато 
два “організатори”. Один з них (перед виборами, а по виборах 
був одягнений по пролетарськії, (забувають про паші інтереси, 
а другий мав па грубім карку (бо буржуазні парламенти но

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З’ЇЗД УНР. РОБ.-ФАРМ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В САСКАТУНІ, САСК. ’

пера, кравця Ст. Камінського, 
Хану Зельцер, йос. Райзлєра, у 
яких найшли багато записок і 
відозв. Заквестіонували теж 
фотографічний і радієвий апа­
рат. Арештованих і заквестіо- 
нований апарат передали судо­
ві.

Дня 8 червня в Кремянці пі- 
'сля 16-денної розправи рівен- 

яких найшли багато приладдя ський окружний суд проголо- 
до друкування відозв. Найшли сив присуд у справі 63 осіб, об- 

винувачених за комуністичну 
„Г > в кремянецькому і 
лубенському повіті. Обвинува­
чених Бочелюка, Стівлера і 
Обезюка засуджено по 7 років 
вязниці; учителя Шашкова, 
Фрейдкіса і Губера по 6 років; 
інж. Шпрінга і учительку Го- 
лєндер по 4 роки, далі по 3 ро­
ки 16 осіб, на 2 і пів року 10 
осіб; на .2 роки з завішенням 1 
особу. 17 осіб оправдано. Про­
куратор і оборона заповіли 
апеляцію.

Разом 45 осіб засудили на 
120 років вязниці.

тов. Попов М. М., зустрінутий'ганський висловлює надію, що 
*■-— і тривалими опле- всеукраїнський з’їзд радяп- 

[ських письменників дитячій лі­
тературі приділить гідне місце 
в своїй роботі.

Потім виступили 
ки Сейфуліна та 
ський.

Під бурхливі оплески з’їзд 
схвалює текст привітальних 
телеграм товаришам Сталіну, 
Косіору, Постишеву та Ґорко- 
му.

центом. /
Цього року ми мали заледве 

одпи дощ, а па 12 червня вда­
рив мороз і ушкодив пшеничні 
посіви, а городина чисто пропа­
ла. Заноситься па те, що фар­
мері не будуть мати навіть ба-

Перший всеукраїнський з’їзд 
радянських письменників

На всеукраїнський з’їзд письменників прибула й виступила з привітальною промовою

Виходить піп па “казання” і] 
відразу починає агітувати при- 
сутнпх фармерів, щоб ні один 
з них не відважився піти па 
більшовицький мітіпґ, бо біль­
шовики не вірять в бога, “це 
самі жпдп і люди без наймен­
шої совісти”. Опісля заявив, 
що канадський уряд впарені- 
тує незадовго всіх більшовиків 
і справиться з ними так, як і 
справив Гітлєр в Німеччині. 
Вкішц шшомпнав 
щоб не читали більшовицьких 
Газет.

"Слуга божий”, який пови­
нен виступати проти всякого 
насильства над масами, захва­
лював Гітлєра, що стинає голо­
ви робітникам. Такою “нау­
кою” він відкриває очі фарме- [роткий час ми прилучимося до 
рам, бо хоч фармері в більшо- 
ст і побожні, то воші не хочуть

Відкриття з’їзду.
Вибір верифікаційпої комісії.
Вибір президії та секретарів з’їзду.
Вибір комісій: контрольної, резолюційної, організа­
ційної, освітньої, культурно - мистецької, пресової, 
шкільної, скарг та просьб, та по питанні Жінсекції, 
Секції Молоді та Юнсекції.
Звіт Провкому і Провкерради про стан відділів в про­
вінції.
Доповідь про загальне економічне й політичне поло­
ження, клясову боротьбу та про діяльність членства 
українських робітничо-фармерських організацій. 
Співдоповідь про робітничо-фармерську пресу’.
Дискусії над звітом і доповіддями та пропозиціями до 
комісій як краще поширити паші організації в Саске- 
чевані.
Засідання комісій.
Звіти комісій та ухвали резолюцій.

11. Вибір Провкому УРФМО. •
12. Закриття з’їзду.
Товариші і! товаришки, просимо вас цю програму переди- 

скутувати в себе на зборах і па основі програми виробіть про­
позиції до з’їзду та зашліть їх до Провкому найменше тиждень 
перед з’їздом. На цей з’їзд запрошуємо представників від від­
ділів РЗТ та представників фармерів з тих місцевостей, що не 
є ще з нами злучені, але є в симпатії до наших організацій і ба­
жають дістати більше інформації! про наші організації.

ЦВК ТУРФДім, Вінніпег.
Провком ТУРФДім, Саскатун.

йшли на мітіпґ. Після обіду на 
мітіпґ прийшло около 20 фер­
мерів і з великим зацікавлен­
ням вислухали промову тов. 
Алексієвпча. Він говорив про 
те, як повстала теперішня еко­
номічна криза, хто від неї тер­
пить, а хто ще й тепер збиває 
мільйони доларів. Ми но чули, 
щоб товариш накидався на ко- 

", як 
зробив пін в цекві. Органі-

АРЕШТУВАННЯ Й ЗАСУДИ КОМУНІСТІВ 
ПІД ФАШИСТСЬКОЮ ПОЛЬЩЕЮ

же немає. Хоч тут гомстедоїщі |рятує їх від голодової смсртп.
Серед таких обставин жп- 

їх, що треба органі-1 путь тутеііші гомстедоїщі, але 
про організацію не думають. Є 
тут досить білогвардійців, які 
повтікали з Росії після револю­
ції. Ці білогвардійці обріху- 
ють робітничо-селянську владу 
в Радянськім Союзі, а гомсте-

, з не читають 
робітнпчо-фармерської преси і 
не знають нічого про положен­
ня в СРСР, як також не. зна­
ють, що цим білогвардійцям 
жилося добре за царату, бо во­
ни мали різні привілеї за свою 
вірну службу для кривавого 
* г

д -Ж—

. ■

та училися боротися за справу 
соціялізму в цілому світі.

Далі виступив з привітанням 
від оргкомітету спілки радян­
ських письменників Союзу 
перший секретар оргкомітету 
товариш Юдін.

У яскравій промові він на­
креслив ті завдання, що стоять 
перед радянською літературою, 
що їх має розв’язати перший 
всеукраїнський з’їзд радян­
ських письменників.

Товариш Затонський В. П. 
вітаючи з’їзд, відзначає, що 
дитяча література в нас ще не 
в пошані. Чимало письменни­
ків ще й досі дивляться на лі­
тературу для дітей як на щось 
таке, що принижує їхню гід­
ність. Вони ще не усвідомили 
того, що діти — найудачніший

вирішено ветроїтп 
пікнік в неділю, 22 липня.

Оце коротенький зніт з засі­
дання окружкому, який місти­
мо в Газеті та закликаємо това­
ришів, щоб доглянули цих рі­
шень і виконали їх, щоб не ос­
талися ці рішення на папері. Г> 
околиці Гаєс і Перегін є вели­
ке поле до праці, до можна здо­
бути що десятки нових членів 
до наших організацій, але тре­
ба всім членам попрацювати, 

і Пікнік трічіа використати для 
аміц-1 придбання нового членства.

•1 7’. /і'об.іе», секр.

На 17 червня у великій салі 
всеукраїнського будинку Чер­
воної армії в Харкові відкрив­
ся перший всеукраїнський з’їзд 
радянських письменників.

Саля переповнена письмен­
никами, делегатами і гістьми 
від заводів, колгоспів, Черво­
ної армії, навчальних закладів, 
літгуртків, мистецьких органі-

і тощо.
На з’їзд з’їхалися радянські 

письменники Києва, Донбаса, 
АМСРР, Одеси, Дніпропетров­
ська, Чернігова, Криворіжжя, 
Полтави, Вінниці та інших міст 
України.

На з’їзд прибув зав. відділу 
культури і пропаганди леніні­
зму ЦК ВКП(б) тов. Отецький, 
як також представники всесо­
юзної спілки радянських пи­
сьменників.

Голова всеукраїнського орг­
комітету спілки радянських 
письменників тов. 1. Кулик ко­
ротким вступним словом від­
крив з’їзд.

На пропозицію об’єднаних 
харківської, київської та до­
нецької делегацій з’їзд обирає 
керівні органи з’їзду.

До складу президії обрано 
39 чоловіка: т.т. С , 
Попова М. М., Демченка, За-| 
тонського, Кіллерога, Хвилю, 
Юдіна, Кулика, Микитенка та 
інших.

До почесної президії під 
бурхливі невщухаючі оплески, 
що переходять в овацію, деле­
гати сгоячи обирають політ- 
бюро ЦК ВКП(б) а політбю- 
ро ЦК КП (б)У.

На почесного голову з’їзду

болотами дістатися до пайблп- 
щого місточка, щоб продати 
свій кривавий продукт або за­
міняти його за пайкоиечпіші 
річп.

Часом сторінці зовсім не хо­
че иршіяти наших продуктів і 
треба його напроситися, і 
дав за них дещо до хати. Але 
коли іірийдеться щось купити 
п сторі, то треба заплатити дна 
рані так, як в Едмонтоні. Це 
тому, що наші кажуть заплати- 
ти за достану дна рази більше, 
як річ коштує.

До цих всіх фермерських 
клопотів треба ще додати моро­
ки, які чисто навідують цеп дії- 
стрікт. Минулого року ІКЧ1 но- 
вимерзало, в наслідок чого цьо­
го року біігарі землі стоїть пу­
сто, бо фармері не мали шиін- 
пл, К'амоішелтеї.кпіі уряд обі­
пни буй фіірмерич безплатне 
Пагіння, а опісля казав собі 
платити но 37’<• ц. зп буии\іі.,|і'иііізуи ппе 
и може пані іь і більше з про

іЛноізлпя є ящєвяііі/ои хочхви впнзнчщвє вє взчі[сіод ‘хинііия иівіівяои и вннвігісіїз 
чпидоііігои хря од иіиявия вдзсії ‘огвиі внвнєшіи озочЦ чсііод ппиїзої баїзініш явнсікіц 
яв ‘іпиншАіі и всіаячігоязб ‘вщдвсівя £ шгвігібіз вивд виші Маиївя я іиЩои ирічзнохзлця 9

 “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ",^^цлипня 1934.

багато обіжників ЦК КПЗУ, ре- і— 
ферати, відозви. Заквестіону- діяльність 
вали одну велику й одну малу 
друкарську машину. В домі 
при вул. Городецькій 57 най­
шли 6,000 відозв в українській 
та польській мові.

У друкарських складачів бра­
тів Бальбергів найшли сто кг. 
комуністичних друків у поль­
ській, українській та жидів­
ській мовах. В інших найшли 
теж ручну друкарську машину, 
матрици і т. ін. У звязку з тим 
арештували студентів політех­
ніки Хаіма Фреліха й Ем. Пля-

іцоб Мпко,тушки. А коли прийшла 
■ радянська влада і зробила всіх 

рівними, тоді воші повтікали з 
Радянського Союзу і тепер 
очернюють його.

Деякі з цих гомсіедовців чи­
тають “Кап. Фармера”, а в ньо­
му є завжди повно брехень про 
“голод” в Радянськім Союзі. 
Ця Газета може бути дійсним 
органом брехливих білої вар 
діііців.

51 вірю, і  
гомстедоїщі почнуть ' 
іірпвди у своїх власних 
ТИХ. 10.ІОНІЮ В “Фпрмер ч.кім 
Життю", яке тик щиро оборо- 
типі фпрмереькі інтереси і ер- 

‘ " іо боротьбо преш
('аімиіі.

І Капіталісти ____
І уряд, військо, поліцію, суд;;, 

фарме- церкви тощо. Та всього цього(•■•тмм та а'діам аіаку паціопалігтичіпх фа- було 6 для них замало, як би ...........  клм нині
і'і.1, '1?..10"’ 1°"'' |'и1|ііи'“’:,иш‘ісі.кііх іітопін и» ...... - Ор. робітники 1 бідняцькі фармері нам добре жити,

Мґіііп гпіплміл-м

білий комірець, обернений не-[існують для того, щоб робити 
редом назад. За цим другим (добро для фармерів і робітнії- 
“організатором” ми не писали, [кіп. Піхто цього добра пе кине

Є між памп фармері, що до там лопатою, нам треба орґа- 
певної міри вірять попам. Орґа- лінуватися і вибороти собі його 
нізаційнпй мітіпґ мав відбути- власною сплою, говорив орґа- 
ся пополудні, 23 червня, а “від- нізатор. Він закликав фармерів 
— ” - — : -------— вступати до Ліґп Фермерської

Єдпостп і читати робітничо- 
фермерську пресу.

Ми слухали і думали, котра 
з двох промов, які ми чули то­
го дня, є для пас корисніша. 
Після мітінґу фармері говори­
ли, іцо організатор показався 
чесною людиною, бо він не на­
кидався па нікого, а “отець ду-

на 
як

на-
[віть тоді, коли вони є його про- 
і'тіівниками.
І Ще інші фармері говорили, зацій‘ театрів

При кінці мітінґу деякі това­
риші дали кілька запитів цим 
носіям гітлерівської ‘‘культу­
ри”. Тов. Склепович запитав 
їх, хто дав їм ті відзнаки, що 
вони мають на рукавах, а один 
фашист відповів, що ми собі 
купили за свої власні гроші. 
Ці відзнаки, говорив він, ко­
штують нас по 25 ц.

Тоді товариш запитав їх, чо­
му вінніпегські фашисти йшли 
на мітіпг з блок джеками про­
ти робітників На це була від­
повідь, що то неправда. Ко­
ли ж товариш сказав, що він 
має з собою газету і може їм 
доказати, тоді • один фашист 
відповів, що та газета пише 
неправду, але “ми то всьо спро­
стуємо”.

Такий то мітіпг мали фаши­
сти в нашій околиці. Дивишся 
на них і бачиш, що вони нічо­
го про фашизм не розуміють, 
що воші впали жертвами своїх

> затягнули 
спою власну шию.

і не повин­
ні слухати цих агентів Гітлєра,

і мо­
сти, ріки і! гори. Нам треба 
будувати бойові робітннчо- 

краі'н (фармерські організації і боро­
лися проти фашизму, який по­

говорили ці [се 
агенти.

“Діло” з 12 червня подає: 
Поліція у Львові перевела

їх читали робітники Західної Рев>зіі та
Европи, в тім числі в Болгарії, комуністів. Зліквідували цен- 

тралю друкарсько-пропаґандо- 
вої техніки КПЗУ. Перевели 
ревізії в льокалях при вул. Лє- 
щинського 33, і Новий Світ 4, і 
багато інших ревізій, підчас

І Секретар Окружкому в Га- 
єс.Саек. звідомляє ЦВК ТУРФ­
Дім, що воші відбули своє засі­
дання на. 24 червня і обговори­
ли багато організаційних пи­
тань в їхпиьому окрузі.

Щоби наладнати краще пра­
цю по відділах між самим член­
ством, рішено, щоб заряди зав­
жди сходилися перед зборами 
членства, на евої засідання і 
виносили пліши праці на член­
ські збори. Членські збори по­
винні іпдбуїпггпен КОЖНОГО МІ­

СЯЦЯ. 11а зборах тримати реґі- 
етрицію членства. За иеича- 
щаіииі на збори, без жадних 
причин, міштьсн іюклпкаїчі 
члена чи членкнню до 
ча.ііііюетп,

І.і аііітін пре іегашпіків 
жкому ишііш.юея, що ч.іенепю 
ще мало обапайомлічіе 
ламп 11 Її.і іу ТУі’ЦіДім 
шиїшм е....  . . .,,
но негайно црпстуїштн по

Провінціональний Комітет ТУРФДім і ГІровкеррада ТОДО- 
ВИРНАЗУ скликають провінціональний з’їзд УРФМО в днях 
21 і 22 липня 1934 року в салі Українського Робітничого Дому 
під числом 330 — вулиця Дж. С., Саскатун, Саск.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

Венло, Ман.
В нашій околиці завилося 

півтора фашиста між так зва­
ними українськими “патріота­
ми”. В неділю, 16 червня від­
бувся тут мітіпг, па якім ці но- 
вопечені фашисти хотіли по­
ширити між фармерамн свою 
пропаганду і організацію, щоб 
добитися бодай двох цілих фа- [ 
шіістів.

Кожний здорово думаючий 
фармер знає не під сьогодні, що 
"патріоти” правдою ніколи не 
воювали і воювати не будуть, 
бо якби вони говорили людям 
правду, то гнилого патріоти­
зму давно вже пе стало б. 
що фашисти рекрутуються 
“патріотів”, то вони так само 
послуговуються брехнями.

1 от на цім мітінгу пововпс- 
чепі фашнетп накинулися на 
всі організації, які не погоджу­
ються з кривавою гітлєрішцн- 
ною і всіма силами Г . 
проти неї і проти цілої каиіта- __
лістичної системи. А найгірше Але тутейші фармері 
брехали вони на Радянський і ’ , _________  - -■•
Союз, бо звісна річ, що Гітлєр;а гонити їх від себе поза 
перший готує війну проти ньо­
го, Радянський Союз треба по­
валити, всіх жидів зі всіх і, " 
вигнати, бо тільки тоді буде [ 
нам лпПп» м, [се голод, холод і війну.

1 Приятель.гітлерівські

біц» -г*'”
епгепппі 'кг'1 1П'11ЯІПІ І «Пільо- НІЧОГО НЄ ПОМОГЛО ТЄ, ЩО ПІП 
саксонці. Українських фарме- наказував фармерів, щоб не 
рів дуже мало, не більше як. 12 • • ■ — - 
родин. Робітничо-фармереької 
преси дуже мало сюда прпхо- 
дить, але трохи є. Через те ту- 
тсіііпі фармері дуже мало по­
знайомлені збоєвим рухом.

з нашої преси я довідуюся, 
що канадські незаможні фар­
мері мають свою бойову органі­
зацію Лігу Фермерської Єдно- 
етп, а українські фармері нале-[гось в такий підлий спосіб, 
жать до ЛФЄ і до ТУРФДім. Це г;-*-----=~ - ; п”’

Довідавшись, що в Сонеет затор сказав нам, що хоч ми по- 
Гава існує окружний комітет, 'ділені па різні релігійні секти, 
я вдався до нього з домаганням, [то всі ми належимо до одної 
щоб вислав до- пас орґапізато- кляси і повніші боротися за іп- 
ра. Пас повідомлено про день [тересп тієї 
приїзду організатора і мені до- ~ 
ручено, щоб вийти йому на зу-.капіталістичних партії!, 

залізппчу станцію. зав па те, Г

ппх [перед виборами, а по виборах

І. ІО КУЛИК, 
голова спілки письменників 
України, що відкрив з’їзд.

делегати під овації обирають 
тов. О. М. Ґоркого.

На з’їзд з’являється мати ге- 
роя-революціопера комуніста 
Дімітрова — Параскева Дімі­
трова.

З’їзд зустрічає її бурхливою 
овацією і стоячи проводжає 
до президії. -------- -

З привітанням від ЦК КП.(б)У читач, що писати для дітей - 
виступив секретар ЦК КП(б).У це велика честь. Товариш За-

Стецького,| бурхливими тривалими опле-1 
сками.

Слово для привітання нада­
ється Параскеві Дімітровій. 
Поява на трибуні 'матері не­
зламного більшовика Георгія 
Дімітрова делегати зустріча­
ють гучними тривалими опле­
сками, що переходять в ова­
цію. Всі встають.

Параскева Дімітрова закли­
кає радянських письменників

 
ЗВІТ ОКРУЖНОМУ В ГАЄС ДО ЦВК ТУРФДІМ

Відділах до студіювання стату- ІІ,В7К 11ІР0ВК0ХІУ- 
та і ухвал з'їзду. Припоручепо Т'"’ 
кожному відділові пронірптп її 
споїм окрузі передплатників 
“Фармерського Життя” і як­
що є такі, що не думають пла­
тити за Газету, то щоб їм спи­
нити висилку Газети,

Обговорено відкриття освіт­
нього курсу і вирішено на зи­
му ветроїтп Групові курси че­
рез пять місяців в таких місце­
востях: ('тоні Кірк, Перегін, Ги­
не і Голдбенк.

Обговорено справу (", 
ТУРФДім і прпшіручено, 
КОЖНИЙ пі (ДІЛ В окрузі ;  

Відні- шіп цю кампанію при кінці цьо­
го місяця і етарапен перевести 

окру-ІЦ а успіхом. По цьому питанні
■ мається вегроїти масові віча і 

о ухва-ща тих вічах віиіенпти 
1 ґ» а і Нам птзі.-г іпііііпіт.'іь-".

ДІШСГСЬКПХ ЛІДерІІІ 1Щ цц..';
Іи-'іх[ґані.іації,



Число 28.

СЕРЕДА, 11 ЛИПНЯ 1934.“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ»,

огляд цін фарм, ^дактівСторона 8.

із1'®1'

Орхестра відвідає слідуючі місцевості

6.00

ла

і

Уг -.'■'У'

"у1 <

ФОН МИ ЗАЛИШИВСЯ В КАБІНЕТІ
НА ІЖАЗ ФОН ПВДЕНБУРҐА 

роб і і інші на. ІІамяіайіе 
нових ІіерСДПЛЙТІІНКІВ,

оголошення ви ин- 
АОПОМоЖЄГЄ комітетові

Торговельна 
Марка

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні 

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від 
від
від 
від

під 
від
від 
від 
від

2.50 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до

2.00 до
1.75 до
1.00 до

8.00
4.75

5.25
4.00
2.50
5.00
4.00
2.50
4.25
3.25
2.50

5.50
4.25
4.00
3.00

2.50
2.00
1.50

7.00
5.00

2.00
1.50

2.25
1.75

♦

2.75
2.25
1.50
1.25

8.50
8.00
6.00
8.75
5.50

1__

 :зб%
.33% 
,32% 
.31%

 Л1%
 .46-%

.42%

.53%
.48%

1.53%

«толю; ті Дк’ко1"
НК-КІІ $иі.ОО; 18 щу сі,,;1рКа 
' а тоновий трок $.100.00 або

"ТЩ. (28)

Іі

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б" 14 ц.; “С" 12 ц.
Масло 17 ц. фунт. Цукор $6.80 за
Мука 98-фунтовнй мішок $2.60. ‘ 
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

пін комупісіін, .чиїїннн бувший 
редактор, і вони предігаи.іи 
юті, собою ішїмконо сильний

Вг. Н. Н. НЕВЗНРІЕЬВ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
лість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськи.

800 Вого Виос., Роптасе Ауе.
УУшмірес

Огеісе Теь. 26600 — Пез. 51471

5.75 до 
до 
до

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення
Дійні корови

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свш.і тяжкі 
Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

ДО

2.50 до

4.25 до 
3.00 до
1.50 до
4.25 до 
3.00 до 
2.00 до
3.50 до 
2.75 до 
2.00 до

від 4.50 до 
3.00 до
3.50 до
1.50 до

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕЙСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОККТОИ ТАКИЕВУ СО.
Р.О. Вох 545. Уопктон, 5лзк.

ч. 1 „
ч. 2 
ч. З

4 ....
ч. 5 

Берлін, 5 липня.—Президент Ґерінґа, який є тепер найближ- 
фон Гінденбурґ відмовився > 
вчора сповнити просьбу фа- . 
шистського канцлера Гітлєра й 
наслідком того його приятель і 
фон Папен залишився далі ві- , 
цеканцлєром Німеччини. ;

Гітлєр, який пару днів тому 
в кривавий спосіб розправився 
зі своїми противниками в наці- 
стичній партії, повернув учора 
по полудні до Берліна з конфе­
ренції в Нойдску з 86-літнім 
президентом.

Вневдовзі після того опові­
щено, що віцеканцлєр фон Па­
пен, який не лише не є папі­
стом, але й критиком деякої 
націстичної політики, затримає 
своє становище.

До вівтірка гітлерівці пляну- 
вали усунути фон Папепа з 
віцеканцлєра й назначити на 
його місце пруського премієра

чим спільником Гітлєра в здав- ] 
люванні бунту штурмовиків.

Коли фон Папен не зголошу- . 
вав “резиґнації”, як цього спо- , 
дівалися, тоді Гітлєр полетів 
аеропляном до фон Гінденбур- ' 
ґа в Нойдеку, щоб переконати 
президента про потребу усу- ' 
нення фон Папена з кабінету.

Але фон Гінденбурґ на це не 
згодився і сказав Гітлєрові, 
що фон Папен має залишитися 
віцеканцлєром. Гітлєр скапі- 
тулював і фон Папен далі є

■ в уряді.
Це показує, що Гітлєр, який 

знищив свою власну опору, що 
мав її в штурмовиках, є тепер 
в руках Гінденбурга й армії, за 
якими стоять юнкри монархі­
сти. Він мусить послушно ви­
конувати їхню волю, як це по­
казав приклад з фон Папеном.

На пікнік запрошено членів і член- 
кинь з Робітничого Спортового Т-ва 
з Вінніпегу. Вони дадуть кілька гар­
них спортових точок на пікніку. Для 
танцюючих буде пригравати добра 
музика. Це перший того рода пік­
нік цего сезону. Приходіть всі! Клич­
те своїх сусідів.

ВЕЧЕРОМ відбудеться СПОРТО- 
ВІ4Й КОНЦЕРТ в Фарм. Домі. Кон­
церт дасть Роб. Спортове Т-во. В 
програму концерту входять: акроба­
тичні штуки, вправи на барах швед­
ські ритмічні вправи і багато інших 
цікавих точок. По концерті ЗАБАВА.

Пікнікком.

КОМУНІСТІ ПРИЙДУТЬ ДО ВЛАДИ
В НІМЕЧЧИНІ, НЙ РЕДАКТОР 

Передплату на “Форов” в сумі 
одного долара отримали і пе­
решлемо її до редакції в Саска- 
туні.

ї^= УВАГА 
ЧЕТФІЛД, ІНВУД Й ОКОЛИЦІ

СТАРАННЯМ ВСІХ ФАРМЕРСЬКИл 
ОРГАНІЗАЦІЙ В ЧЕТФФ1ЛД 

 -------- відбудеться -

В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
на фармі Тов. Н. Шушкевича при 

Гайвею, котрий йде до Попларфілд.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І СПОРТОВИЙ ВИСТУП

На пікніку виступлять члени й член- 
кині Роб. Спортового Т-ва з Вінніпе­
гу і дадуть кілька гарних спортових 
точок.

ВЕЧЕРОМ відбудеться СПОРТО- 
ВИИЙ КОНЦЕРТ в Фарм. Домі. В про­
граму концерту входять: шведські 
ритмічні вправи, акробатичні штуки, 
будування пирамідів і багато інших ці­
кавих точок. По концерті ЗАБАВА з 
танцями. Приходіть всі! За вдово­
лення ручимо. , Пікнікком.

ОКРУГ РЕНФОРЛІ УВАГА!
СТАРАННЯМ ОКРУЖКОМУ УРФМО

—------ відбудеться —-----
В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.

В КИЇВ АЛТА.
ОКРУЖНИЙ ПІКНІК

Цей пікнік влаштовується Окруж­
комом згідно з рішенцям Окружних 
Нарад для сплачення довгу Окружко­
му й для зібрання фондів на дальше 
ведення праці. Рішенням Окружних 
Нарад було, щоби всі відділи взяли 
участь в цім пікніку. В програму пік­
ніку входять різні спортові змагання 
між відділами. Вечером, відіграється 
гарну драму на 4 дії під назвою “ОВЕ­
ЧА КРИНИЦЯ”. Приходіть на пікнік 

на представлення якиайчисленніше.
Окружком.

ПЛЕЙН ЛЕЙК, АЛТА.
Цим повідомляється всіх мешканців 

в Плейн Лейк й околиці, що

В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
на фармі т Я. Галущака.

 -------  відбудеться -------

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма пікніку складається з різних 
спортових змаганя: бейс бал, софт бал 
і т. ин. По пікніку буде ЗАБАВА У 
Фарм. Домі. Проситься всіх о чисель­
ну участь! Початок в годині 1-ій 
пополудні. Пікнікком.

 

АВСТРІЙСЬКІ СТАРОКРАЄВІ КОСИ! І

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
Що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­

ГАВКА приготовленого з лічничих ростпн, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого па оживлення запечищеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочищують жолудок і кишки від усіх лишпіх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелснейк Ойл) Лпннмент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящнна цього линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшки линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пищіть на адресу:

ВЬ.АСКНА1Л/К ^ОІАІЧ НЕМЕОУ СО.
1536 ОиноАз 5тнеет Торонто. Онт.

В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово­
ротною почтою дві регулярні одно-доларові флящіїнк Індіан­
ського (Ретелснейк Ойл) Линименту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що я більше 
не обовязаний нічого платити.
їмя і назвнеко

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК В ОКОЛИЦІ 
ГАВО, САСК.

СТАРАННЯМ ДВОХ ОКРУЖНИХ 
КОМІТЕТІВ В ГАЄС І ВЕРЕҐІН 

--  відбудеться -------

В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛИПНЯ
коло моста на Асінібойн ривері 10 

миль (на полуднє) від Мікадо, а
12 миль на північ від Гаєс.
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

На цім пікніку буде багато цікавих рі­
чей, а теж делегати з Конгресу у Рі- 
джайні здадуть звіт про ухвали Кон­
гресу та про ухвали конвенції Ліги 
Фармерської Єдности. Для тих, що 
люблять потанцювати, буде приграва­
ти добірна музика. Просимо всіх доо- 
количних фармерів і фармерок та фар 
мерську молодіж прибути на цей пік- 
нк. Початок пікніку о год. 2 попо­
лудні. Окружний Пікніккком.

УВАГА! ПРІМЮЛА, АЛТА. 
ЇДЬТЕ ВСІ НА ОКРУЖНИЙ 

ПІКНІК!
Старанням Окружкому УРФМО

------ відбудеться-------

В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИПНЯ Д.Р.
в околиці Прімюла — одна й 

пів милі на схід від Прімюла 
школи

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Цей пікнік влаштовує Окруж­

ком згідно з рішенням окруж­
них нарад, щоби сплатити довг 
Окружкому за машинки.

Окружні наради рішили, що­
би у цьому пікніку взяли участь 
всі відділи в окрузі Мирнам.

В програму пікніку входять 
різні спортові гри, забави й пе­
регони. Будуть змагання в бейс 
бал між різними відділами.

Вечером відбудеться під від­
критим небом ВЕЛИКИЙ КОН­
ЦЕРТ, котрий дасть Мандолі- 
нова орхестра з Мирнам. Бу­
дуть також виступи народних 
танків. Виступить промовець з 
Мирнам.

Окружком у Мирнам.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Вьоск 
1О164А — 1О1 5ТНЕЕТ 

Рноие 4645 Еомомтои, Аьта.

БРОКЕНГрД ЛІБАВ ЛЕЙ- 
, ДІВУЙ 'ОКОЛИЦІ! 

СТаМолодї ті^іфіДІМУу*Р^ги«КЦ 

в НЕДІЛЮ,“І5-Г0ІЇМ Ц, Р. 
коло ФАРм пОМУ в Броненгид

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

Вг

“Смерть генерала фон Шляй- 
хера виключує всяку негайну 
можливість повороту бувшого 
кайзера. Фон ІІІляйхер був но- 

----- < головою юнкрів і та 
кляса є тепер така зубожіла й 
така слаба, що не може споді, 
натисн повороту монархії.

“Кожний в Ецроні говорить 
про війну її нема сумніву, що 

,, ... . . . . мп йдемо до другої европей-
В Німеччині є шість мілі.ііо- ської війни".

1 олєрінг сказав, що Німеччи­ни будує 20,ооо ВОЄННИХ аеро­планів,

100 фунтів.
“Порпдж" 80-фунтсівий мішок $2.85.

Вовна від 7 до 8 ц. фунт.

Українська робітнича преса, це ознака сили I свідомості! 
про спою пресу, приєднуйте її стало

Ню йорк, 2 липни. — Фрапц фронт 
Голерінг, б у в ш и іі редактор 
берлінської газети “Б. 3. ам 
Міттаґ", прибув сюди вчора на 
французькім кораблі “Ляфаєт” “Він є безпосереднім 
і заявив, що до двох місяців міжпародніх каніталістГв”

М™дрі,впої Бібліотеки при Центральних Заря- 

«я.», хїї:
ки! н°зР?ГІ Т0“ар,,ші’ читач1 книжок Мандрівної Бібліоте- 
3 тим позємн. ажа,ІІ1я мн. вислал» вам книжки до читання 
з тим розумінням, ЩО найдовше до двох місяців перечита- 
ппичин ви3:ГТЄ "а3аЛ/° И0М1ТЄТу М-Б.. але з якихось 
довше як повинні"6 ЗРО6НЛИ> а тр«маете книжки у себе 

мус.тПмчТипнЙ СС30Н ’ КОМ‘ТСТ МаМРІввої Бібліотеки 
вити тз пппгп ,<І,ІПКК“ ,|а РУках, щобц деякі з них опра- 

.......

Віримо, що по иеречнтаїщю цього 
конаєте свій обовязок, а тнмеамнм 
в його дальшій освітній прані.

Висилайте книжки на пресу;
МЛМОНПУИЛ ВІВІ.ІОТЕКЛ 

Вкгиіпіап ЬаЬог Тов\пі0 о». Ргім™,, м,„„ги з,,.. 4^ №п

НЮ КИЇВ Й ОКОЛИЦІ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ в ню києв 

------відбудеться-----
В НЕДІЛЮ. 15-ГО ЛИПНЯ

на фармі т. М. Савчука там само 
де був минулого року

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Просимо всі відділи й фармерів з око­
лиці прибути чисельно. Буде цікава 
програма — змагаїпія в бейс бал, софт 

Іван Лучик, Ванесті, Алта. _  6ал' перебігання, перетягання шнуром
і т. ин. В буфеті буде смачна пере­

куска й холодні напитки.
 Пікнікком.

САСКАТУН, САСК. УВАГА!
Керрада відділу Тодошірназу в Са- 

скатуні звертається до всіх тих чле­
нів відділу Тодошірназу, що виїхали 
й недають про себе ніякої чутки, що­
би зголосилися до відділу не пізніше 
як до 1 вересня ц.р. Зголошуючися, 
старайтеся вирівняти свої залеглі 
вкладки. Наколи хто незголоснться 
до визначеного часу, місцева Керрада 
буде уважати їх иідпаишіїмн від ор­
ганізації. Також Іт члени, що пере­
їхали в інші місцевості! Й подумають 
'.'Л''/*'1" на 'іщ, іичпщні зголосіїтисп за шрсступіиіми картками. Зголошуй­
теся на понніцу адресу:

тооо\л<укмАги
330 Аус. С, вийти, й.иклтоом. 3»ак.

НА ПРОДАЖ добра фарма. Фене 
наокоіа, хаіа, сіайіні, кпрніщп, ліс, 

ИК1'111 Н1Ч’1,6.1ЄНОІО ПОЛЯ.ЩИИНЮ; маю акри коло папку й 
$.000 ,і’14"'1-- Ним >я>.00 до їЬО.ОО за акеп. Гп-пп. > 
і, р “4 “50"""“ т'і’ак-
32і 50 молотарка
$70.00; д...
$-’5.(Ю; 3>Л 
заміняє ла гіб.іярку.

Вох 102
УУїнніню Вслсн, Мхн.

До КОЖНОЇ коси
ПиДаІіішІ окіроїцііоші

, , иііішої Гіпвііік'Ької етапі. ......................... ..
о ,п,й Ш’кчрд. Лімітам нн 6І.И.ЩУ екі.іьккть
;; КОСА Аиетрпйська____ _
<> КОСА (Боже Помагай) ___
<; МОЛОТОК до клепання..... .. 63ц. БРУСОК

Ц..М.,„а

8г-> ^іппірег, Мап.

МАЮ НА ПРОДАЖ ПРЕС МАШИ­
НУ до прасовання сіна. Преса сильна 
й в добрім стані. Преса виробу Плу. 
Кліч.чт Мі<>. <’<>. Зголошуйтеся на фар 
му X- 35, Т.17, В. 3. ь. Іі. Б у Правт 
Дистрікті'. Продам за $855.00 готів­
кою. Почтова адреса:
<аоі Е. ИАСНЕУУБКІ

УУшнірса Вслсн, Ман.

та зможуть повалити 
Гітлєра до року.

“І ітлер -обманув своїх послі­
довників \ заявив Голерінг.

оруддям

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
Юрко Ґордійчук, Портедж 

Прейрі, Ман. — Допис про кон­
церт у вашім Фермерськім До­
мі був поміщений в останім чи­
слі “Фарм. Життя”, тому ваш 
допис мусить відпасти. Пишіть 
частіше, а то з вашої околиці 
немає дописів в “Ф.Ж.”

Гаврило Волянюк, Пломас, 
Ман. — 50 ц. на пресовий фонд 
“Форов” отримали і переслали 
до редакції “Форов” в Саска- 
туні. Чому не напишете дещо 
до “Фарм. Життя” про життя 
фармерів у вашій околиці, го­
ловно про те, що вони роблять 
на орґанізаційонму полі?

Михайло Чорногуз, Дежар- 
лей, Алта. — Передплату в сумі 
одного долара на “Форов” для 
Джорджа М. Білого отримали 
і переслали до редакції “Фо­
ров" в Саскатупі. Ми трохи 

, запізнилися з цією пересил­
аною, бо чекали, доки не на- 
. збирається більшої суми, щоб 
. не оплачувати почтової пере­

силки від одного долара.

(Номер помешкання і вулиця або почтова скрипка)
^’сто Провінція  

ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО,

Наша Гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
тепю!*ішСпв \ "пНЧНП 1,11 11С будсте задоио-1е,1‘ Індіанським (Ре- 
теленейк Ойл) Лщіиментом Блекгавка.
_ _________ ВІАСКНАУУК іиріак немеру сомрагчг

Коли Газета йде до дрУ«У, ц1ни е таКІ‘ 
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ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.  ----------- ——
Бики середні (мідіюм) —■-----------------
Бики звичайні (комоп) ---------- ----------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. —-------- -
вики середні (мідіюм) --------- -----------
Бики звичайні (комоп) —------- —---------
Ялівки добрі і вибірні----------------——
Ялівки середні (мідіюм)-------------------  Ялівки звичайні (комоп) --------- ---------
Телята годовані (ґуд і чойс)--------------
Телята годовані середні (мідіюм)--------
Телята молочні (“віл”)----------- ---------
Телята звичайні І середні------------------
Коропи добрі (гул) ------------- -а--------
Корови середні (мідіюм)----------
Корови звичайні (комон) ---------
Корови худі (кеііерс і катере)----------
Бугаї добрі (ґуд)--------------—---------
Бугаї звичайні (комон) —- -------------

СКОРО ВПАСТИ ПЕРЕД ГНІВОМ 3»- у В А Г АI 
ГІТЛЕРІВСЬКИЙ РЕЖІМ МОЖЕ

робітничої класи
• ВІДОМОСТІ!

Німеччині, яка ста- 
нідома тут щойно 

Хогодні, прннято як доказ що 
гітлерівський режім Є небез- 

печно 
страху та

Десятилітня Обслуга
Вже через десять літ Саскечсванський Пшеничний 

Пул обслуговує хліборобів у продажі їхнього збіжжя. 
За той час він приєднав собі тисячі фармерів-1 їхніми 
заходами побудував найбільшу існуючу систему мі 
сцевих і головних елеваторів.

Наша кооперативна організація придержується те­
пер засади, що кожний з її членів має собі до ви ору, 
в який спосіб він хоче продавати своє збіжжя. Зверта 
ємо увагу, що наш пшеничний пул на сезон 1933-34 вже 
скоро скінчиться, а саме днем закінчення є понеділок

І 16-го липня. Збіжжя доставлене для пудової ‘продажі , 
!І по тім часі буде вже включене до пулу на 1934-3о рік.

Зазкаїсіїешап Меаі РооІ
(5азка1с1іе\уап Со-орегаБуе ЇАПіеаІ; РгоЛисегз ЬітНеіі)

НЕАП ОГПСЕ : ВЕ&ІКА

УВАГА! ОКРУГИ МИРНАП/Гі РЕНФОРЛІ! УВАГА!
Підчас шкільних вакацій Окружком наспіл з відділом 

ТУРФДім в Мирнам висилають мирнамську мандоліиову орхе- 
стру на обїздку. Орхестра відвідає слідуючі місцевості в та­
кому порядку:

ЛЕЙК ЕЛ13А — в пятницю, 13 липня.
МИРНАМ — в суботу, 14 липня.
ПРІМЮЛА — в неділю, 15 липня.
(В цей день буде ОКРУЖНИЙ ПІКНІК. їдьте всі на нього!) 
НОРДЕН СТАР ШКОЛА — в понеділок, 16 липня.
МЕДОВ (в гали) — у вівторок, 17 липня.

,БОФАЛО-КУЛІ — в середу, 18 липня.
ВЕЙНРАЙТ і ОКОЛИЦЯ — від 19 до 21 липня.
ГИЛЛОК — в неділю, 22 липня.
ПЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 23 липня.
СТУБНО — у вівторок, 24 липня.
СЛАВА — в середу, 25 липня.
Просимо членів і симпатинів робітничо-фармерських орга­

нізацій в згаданих місцевостях щоби дали нашій орхестрі мо­
ральну та матеріальну піддержку. Зібрані гроші з цієї обїздки 
(по виплаченню розходів) призначено для виплачення довгу за 
машини, посідає Окружком в Мирнам, Алта. Отже, ціль гідна 
поперття, тож приходіть масово на ці концерти. Концертова 
програма багата! Поза грою на мандолінах, будуть соля, ду­
ети та народні танки! Не пропустіть цієї нагоди!

За окружком в Мирнам, Алта.,
Н. ДАВИДЮК, секретар.

■і. 2

додаємо брусок даром *
коси ЛпотіШІского вирову з ир.и,дИпої изйси.іь. І 
1 «ІІГОІЧШІ п О.1КПІ. Євоскі „постою побпшх еліто. 1 

—,, - .......ДЛОМО ОНуСТ. ф
.... $1.85 БАБКА до клепання______ 55ц. ♦
.... $2.20 НАПЕРСТОК з 2-ма трубами 40ц. і 

- —к до острення 35ц. X
иосилайго па адресу: Т

1.75 до
1.25 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
від 1.00 до 
від 1.00 до 
від 15.00 до 35.00

Пшениця 'і. 1 (тверда) 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 
На доставу в липні — 
На доставу а жовтні 

і

Приєднуйте нових передплатаиїйз 
для “Фаомепського Життя"!

ДО ЧИТАЧІВ ШДНІІЇ БМОТЕКИ

у Німеччині буде друга рево­
люція та що комуністи візь­
муть владу в спої руки.

Він признав, що виступ канц­
лера Гітлєра проти “радикали- мінальшім 
них” членів своєї власної пар­
тії і певних реакціонерів мо­
жливо був успішний, але ска­
зав, що не не стримає другої 
революції і прогнаний його від 
влади.

Овес найліпший 
Овес число 3 — 
Овес пожива ч. 1 — 
Овес посива ч. 2----
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний - 
Число 3 “Сідоблю — 
Жито ч.ч. 1 і 2 —— 
Жито ч. З-----------
Лей ч. 1----------- -—

Москва, І ЛІ;ІПНЯ^ 
про кризу в 

загально 
,годні, прннято

слабий і ошалілий від Початок пікніку 1-ій годині пополудні.
-д ЩО він може вневдов­

зі'упасти перед гнівом робіт­
ничої кляси, яка не хоче довше 
переносити насильства.

Повідомлення про арешту­
вати! провідників штурмови­
ків та вбивство Генерала Курта 
фон Шляйхера надрукувала на 
більшости передної сторони 
“Правда”, одинока газета, що 
появилася сьогодні в Москві. 
Наголовки підчеркували ‘ кри- 
вавий конфлікт між фашист­
ськими кліками в Німеччині" 
та “видовище їхньої власної 
гнилі”.

В довгій статті, вміщеній в 
“Правді”, представлено кризу 
штурмовиків як лише одну іі 
найбільш драматичну в серії 
признак зростаючого невдово­
лення з німецького фашист­
ського режіму.

“Фашистський режім”, каже 
“Правда”, “стоїть тепер обва­
жений перед німецькою робіт­
ничою клясою. Фашистська 
преса даремно старається пере­
конати світ, що цей переворот 
внутрішньої політики диктату­
ри був результатом скандалу 
в публичнім домі.

“Той факт, що маси ставлять 
опір фашистській диктатурі, 
хоч навіть пасивно, ставить 
провідників лице в лице перед 
фатальним питанням: “Що ро­
бити далі?”

Стаття закінчується натяком, 
що недалекий той час, коли 
німецький нарід виявить своє 
становище більш відкрито.


